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شماره 1459 / 8 صفحه/ قیمت 3000 تومان در مشهد  /  عوامل فروش و شهرستان ها 1500 تومان

تصویب لایحه ای که 12سال سرگردان بود؛

زنان در حمایت قوانین!
4

به  دولتی  سازندگان  اعتراف  و  تورم  انداز  دست 
ملی؛  مسکن  ساخت  هزینه  افزایش 

بالاخره، متری چند؟
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دیدگاه

اصلاح طلبان 
برای ورود به 

انتخابات مجلس 
شرط دارند

فعال سیاسی اصلاح طلب گفت: اگر فضا به گونه ای باشد 
که مردم نامزدهای مطلوب خود را در انتخابات ببینند و 
راغب به حضور در پای صندوق های رأی شوند، انتخابات 
معنا پیدا می کند. سال انتخابات مجلس است و طبعا 
جریانات سیاسی از هم اکنون برای رقابت اسفندماه خود 

را آماده می کنند.
علی صوفی در گفتگو با نامه نیوز درباره نگاه اصلاح طلبان 
به انتخابات 1402 گفت: آقای خاتمی اخیرا بیانیه ای 15 

بندی داد و صریح خطوط قرمز جریان اصلاحات...

چهار تفسیر از آینده تنش ها میان ایران و آذربایجان

آیا علی اف، تهران و باکو را 
به سمت جنگ می کشاند؟

دومینوی تنش، جنگ لفظی، اقدامات دیپلماتیک و 
رزمایش های نظامی تحریک آمیز جمهوری آذربایجان علیه 
ایران، همچنان با سرعت و شدتی بی سابقه ادامه دارد. با 
وجود سپری شدن چند ماه، تنش های میان دو کشور 
نه تنها فروکش نکرده، بلکه طی چند هفته اخیر ابعاد 

گسترده تری نیز به خود گرفته است.
در نتیجه افزایش شکاف ها و اختلافات میان طرفین، 
وضعیت جاری را می توان پرتنش ترین سطح مناسبات 
دو کشور طی بیش از سه دهه گذشته، یعنی بعد از 
استقلال جمهوری آذربایجان در ۳0 آگوست 1۹۹1 )۸ 
شهریور 1۳۷0( تا کنون مورد ارزیابی قرار داد. همزمان با 
افزایش شکاف ها میان دو کشور، در سطح داخل ایران نیز 
کانون توجهات رسانه ها و ناظران سیاسی بیش از پیش به 
این موضوع معطوف شده است. در این میان رویکرد های 
متفاوتی نیز نسبت به آینده تنش ها میان دو کشور مطرح 
شده که اتخاذ تصمیمات هوشمندانه از سوی دستگاه 
دیپلماسی کشورمان را بیش از هر زمان دیگری ضرورت 

می بخشد.
داستان 8 ماه تقابل حداکثری در 8 اپیزود؛ 

چگونه دو کشور به پرتنش ترین روابط تاریخی خود 

رسیدند؟
1- نقطه ثقل یا به روایت بهتر، کانونِ رسیدن سطح تنش ها 
میان تهران و باکو به بالاترین سطح ممکن را می بایست به 
تحرکات نظامیان آذربایجانی در تابستان سال گذشته ارجاع 
داد. در مرداد ماه 1401 درگیر های نسبتا شدیدی میان 
جمهوری آذربایجان و ارمنستان به وقوع پیوست. در دور 
جدید درگیری ها بر خلاف جنگ سپتامبر 2020 کانون 
تنش منطقه قره باغ کوهستانی نبود، بلکه این بار تمرکز 
ارتش باکو بر حملات به جنوب ارمنستان و محدوده استان 

سیونیک معطوف شده بود.
در نتیجه تحرکات جدید ارتش باکو، تمامی نگاه ها به سوی 
هدف گذاری الهام علی اف برای اجرایی کردن طرح »دالان 
بین المللی تورانی« جلب شد. علی اف، با حمایت متحدان 
اصلی خود یعنی ترکیه و رژیم صهیونیستی، اجرایی کردن 
دالان »زنگزور- لاچین« یعنی شا هراه ارتباطی برای پیوند 
آسیا و اروپا را در سر می پروراند. سیونیک از شرق توسط 
جمهوری آذربایجان و از غرب توسط نخجوان احاطه شده 
و فقط مرز 44 کیلومتری از جنوب با جمهوری اسلامی 

ایران دارد.
این منطقه علی رغم این که ارمنستان را به منطقه قره باغ 

کوهستانی متصل می کند، برای ایران از اهمیتی استراتژیک 
برخوردار بوده است. در صورت کنترل باکو بر این استان، 
عملا بخشی از راه ارتباطی ایران با ارمنستان و به تبع آن 
ارواسیا و اروپا در اختیار جمهوری آذربایجان و متحدانش 
قرار می گیرد. این مسیر محل سالانه میلیون ها دلار تجارت 
خارجی ایران با همسایگان و حتی کشور های اروپایی 
است. کنترل باکو بر استان سیونیک می تواند به کانونی 
برای حضور نظامی اسرائیل در مرز شمالی ایران در منطقه 
زنگزور تبدیل شود. کنترل این منطقه موجب خواهد شد 
که آنکارا و باکو دست بالا را در زمینه انرژی و ترانزیتی 

نسبت به تهران داشته باشند.
افزون بر این موارد، از نگاه ایران تصرف استان سیونیک 
می تواند مقدمه ای برای تصرف کل کشور ارمنستان و برهم 
خوردن موازنه قوا در منطقه باشد. همچنین، ایجاد کریدور 
موردنظر باکو به معنای حذف تهران از ژئوپلتیک قفقاز و 
بسته شدن تنها دالان مستقیم ارتباط سرزمینی ایران با 

اروپا خواهد بود.
2- جمهوری اسلامی ایران با آگاهی از این مسائل، طی 
ماه های بعد از مرداد سال گذشته )1401( که انگیزه باکو 

برای تصرف استان سیونیک آشکار شد، با ....
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دست انداز تورم و اعتراف سازندگان دولتی به افزایش هزینه ساخت مسکن ملی؛ 

بالاخره، متری چند؟
از زمانی که موضوع ساخت واحدهای 
نهضت ملی مسکن مطرح شد همواره 
از هر سمتی اعلام قیمت ساختهای 
متفاوتی اعلام می شد. از قیمت هرمتر 
مربع 4.5 میلیون تومان گرفته تا 15 
میلیون! اکنون هم در آخرین اعلام 
نظر رئیس بنیاد مسکن هزینه ساخت 
واحدهای این طرح را بدون هزینه 
خدمات مهندسی و عوارض صدور 
پروانه متری 10 میلیون تومان اعلام 
کرده است. اما آیا این مبلغ با وجود 
چشم انداز تورمی حاکم بر اقتصاد، 
پاسخگوی هزینه ساخت در سال جدید 

است؟
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و 
به نقل از تجارت نیوز، بیشتر از یک 
سال پیش بود که مساله اجرای طرح 
نهضت ملی مسکن مطرح شد؛ یعنی 
از همان ابتدای شروع به کار دولت 
سیزدهم. دولت در همان زمان وعده 
داد برای افراد فاقد مسکن، سالی 
یک میلیون واحد مسکونی در سراسر 

کشور بسازد.
از همان ابتدای ارائه این طرح، 
کارشناسان و فعالان حوزه ساخت و ساز 
انتقادات زیادی به آن داشتند و ساخت 
این تعداد واحد در بازه یک ساله را با 
شرایط فعلی کشور ناممکن می دانستند.

همان طور هم که پیش بینی می شد تا 
امروز نیز هیچ واحدی ساخته نشده 
و تنها چند مورد تا حد کلنگ زنی و 
مراحل اولیه پیش رفته است. برخی 
از کارشناسان حوزه مسکن ساخت این 
واحدها را مرهمی بر جراحت رکود بازار 
می دانستند، هدفی که بازار در این مدت 

حتی به آن نزدیک نشده است.
ساخت مسکن ملی متری چند؟

پیشنهاد اولیه دولت به انبوه سازان 
برای ساخت مسکن ملی حدود متری 
چهار میلیون و 500 هزار تومان بوده 
است. این در حالی بود که انبوه سازان 
هزینه ساخت هر متر از واحدها را در 
کمترین حالت ممکن بین 10 تا 15 
میلیون تومان برآورد می کردند؛ بنابراین 

این مبلغ در همان زمان نیز از سوی 
آنها رقمی منطقی محسوب نمی شد و 
به این ترتیب، پروژه تا همین چندماه 
پیش با وجود وعده های دولت تقریبا در 

حالت معلق باقی ماند.
تا اینکه در چند ماه پایانی سال 1401 
بحث ورود چینی ها در مقابل تهاتر 
نفت بعد از دوبار تکذیب از سوی دولت 
بالاخره قطعی و باعث شد بار دیگر 

صحبت ها پیرامون این پروژه داغ شود.
بر اساس قراداد ایران و چین، قرار شده 
است چینی ها با ورود به پروژه نهضت 
ملی مسکن در مجموع، یک میلیون و 
200 هزار عدد واحد مسکونی ساخته 
شود و هزینه ساخت هر متر نیز چهار 

میلیون و ۷00 هزار تومان تعیین شد.
همان طور که گفته شد این مبلغ رقمی 
کافی برای ساخت مسکن محسوب 
نمی شود، بنابراین بحث ارزان فروشی 
نفت در مقابل ساخت این یک میلیون و 

200 هزار واحد مطرح شده است.
اما حالا در نیمه نخستین ماه سال 
1402، رئیس بنیاد مسکن انقلاب 
اسلامی که متولی ساخت واحدهای 
مسکونی مسکن ملی در سه منطقه 
16، 1۸، و 20 است اعلام کرده اکنون 

هزینه ساخت واحدها به جز خدمات 
مهندسی و عوارض صدور پروانه تقریبا 
متری 10 میلیون تومان است. به این 
ترتیب به نظر می رسد دولت تلویحا هم 
به افزایش هزینه ساخت اعتراف کرده و 
هم به ارزان فروشی نفت به چینی ها در 

مقابل ساخت مسکن!
رشد هزینه ساخت با تورم مصالح ساختمانی

آخرین داده های مرکز آمار ایران از 
قیمت مصالح ساختمانی به پاییز سال 
گذشته برمی گردد. شاخص قیمت 
نهاده های ساختمانی مسکن در پاییز 
1401 و در شهر تهران هزار و 561 
ثبت شده است. این میزان نسبت به 
فصل گذشته یعنی تابستان 1401، 
6/4 درصد، نسبت به پاییز سال گذشته 
6/۳1 و نسبت به 12 ماه منتهی به 
پاییز سال جاری )سالانه( ۷/۳4 درصد 

افزایش داشته است.
این در حالی است که تورم نهاده های 
ساختمانی در تابستان 1401 نیز نسبت 
به فصل قبل از خود 4/۳ درصد کاهش 

داشته است.
در پاییز سال جاری در بین گروه های 
اجرایی بیشترین تورم نقطه به نقطه 
با ۹/6۳ درصد متعلق به گروه اجرایی 

شیشه و کمترین تورم نقطه به نقطه نیز 
با 2/15 درصد مربوط به گروه اجرایی 
آهن آلات، میلگرد، پروفیل درب و 

پنجره و نرده بوده است.
بنابراین با توجه به وضعیت فعلی اقتصاد 
کلان و چشم انداز افزایشی تورم می توان 
پیش بینی کرد قیمت مصالح ساختمانی 
در سال جاری روندی رو به بالا داشته 
باشد و مشخص نیست حتی تا چند ماه 

آینده تا چه اندازه رشد داشته باشد.
اثر افزایش دستمزد کارگران بر مبلغ تمام شده

از سوی دیگر حداقل حقوق کارگران 
نیز در سال جدید 2۷ درصد افزایش 
یافته و همین موضوع می تواند عاملی 
دیگر برای افزایش هزینه های ساخت 

نسبت با به سال گذشته باشد.
اما حالا باید دید با در نظر گرفتن مبلغ 
10 میلیون تومان در نهایت می توان 
مسکنی باکیفیت به مردم تحویل داد 
و یا این تنها هزینه ای برای یک واحد 
مسکونی با حداقل امکانات است. 
همچنین در صورتی که در چندماه 
آینده قیمت  نهاده های ساختمانی 
و دیگر موارد افزایش پیدا کند چه 
مشکلاتی بر سر راه نهضت ملی مسکن 

وجود خواهد داشت.

پیش بینی صادرات مرغ مازاد پس از ماه مبارک رمضان
دبیر انجمن شرکت های زنجیره ای 
تولید گوشت مرغ کشور گفت: در حال 
حاضر تامین گوشت مرغ مناسب است 
و پیش بینی می شود بعد از ماه رمضان 
مرغ مازاد صادرات شود. به گزارش 
روزنامه »صبح امروز« و به نقل از مهر، 

رضا مبصری، دبیر انجمن شرکت های 
زنجیره ای تولید گوشت مرغ گفت: صنعت 
طیور ظرفیت های خوبی در تولید دارد و 
مشمول تأمین میزان مورد نیاز گوشت مرغ 
کشور است. وی ادامه داد: اقبال به گوشت 
مرغ با افزایش نرخ گوشت قرمز بیشتر 

می شود. هنگام افزایش تقاضا بالانس 
عرضه و تقاضا تا حدودی بهم می ریزد 
اما در روزهای آینده شاهد ثبات در بازار 
گوشت مرغ خواهیم بود و حتی پیش بینی 
ما این است که اواخر این ماه و پس از پایان 

ماه رمضان مرغ مازاد صادرات شود.

سقف افزایش قیمت خودروها اعلام شد
مدیرعامل گروه خودروسازی سایپا میزان افزایش قیمت  
خودروهای داخلی را اعلام کرد که بر اساس آن محصولات 
پرتیراژ ایران خودرو 2۹ درصد و محصولات سایپا میانگین 
1۷ تا 1۸ درصد افزایش قیمت داشته اند؛ پیش از این میزان 
افزایش قیمت ها بیش از 40 درصد بود که پس از دستور 
معاون اول رئیس جمهوری این قیمت ها توسط سازمان 

حمایت پالایش و درصد افزایش قیمت ها کمتر شد.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از ایسنا، 
محمدعلی تیموری، مدیرعامل گروه خودروسازی سایپا 
- با حضور در بخش خبری 14، از میزان افزایش قیمت 

خودروهای داخلی درب کارخانه خبر داد.
طبق اعلام وی آخرین افزایش قیمتی که بر روی 
محصولات ایران خودرو و سایپا اعمال شده بود، مربوط به 
آذر ماه 1400 بود و در سال گذشته، هیچگونه افزایش 
قیمت کارخانه ای نداشتیم. خوشبختانه شورای رقابت و 
سازمان حمایت از مصرف کنندگان )دو نهاد تصمیم گیر 
برای قیمت گذاری خودرو( از حدود چهار الی پنج ماه 
پیش از پایان سال، کار کارشناسی مفصل را انجام دادند. 
مبنای قیمت گذاری، گزارش شش ماهه اولِ حسابرسی 
دو گروه خودروسازی است که توسط سازمان حسابرسی 
انجام شده و مبنای قیمت گذاری محصولات دو خودروساز 

قرار داده است.

تیموری گفت: میانگین افزایش قیمت ها برای خودروهای 
شاهین حدود 1۸ درصد و کوئیک اتوماتیک 1۷ درصد 
در نظر گرفته شده است. در محصولات گروه صنعتی 
ایران خودرو نیز خودروهایی نظیر پارس، سمند، تارا و 
دنا افزایش 2۹ درصدی قیمت ها به طور متوسط اعمال 
شده است. وی اضافه کرد: امروز لیست قیمت های جدید 
در سایت دو خودروساز اعلام می شود تا مصرف کنندگان 
و ثبت نام کنندگان خودروهای داخلی از قیمت های جدید 
مطلع شوند و خودروسازان نیز بر اساس قیمت های جدید 

خودروها را تحویل دهند.
مدیرعامل سایپا در ادامه اظهار کرد: علاوه بر این مبنای 
قیمت گذاری، روش دومی را هم شورای رقابت اتخاذ 

کرد که بر اساس معادل سه خودرو مشابه خارجی )به 
لحاظ کیفیت و سایز خودرو (، مقایسه قیمتی انجام داد تا 
مشخص شود قیمت گذاری که قرار است انجام شود تا چه 

میزان مطابق با قیمت های وارداتی است.
وی تصریح کرد: قیمت های اولیه که شورای رقابت اعلام 
کرده در حقیقت بیشتر از اینها و میانگین بالای 40 درصد 
بود، اما پس از دستور معاون اول رئیس جمهوری این 
قیمت ها مجدد مورد پالایش توسط سازمان حمایت 
مصرف کنندگان و تولید کنندگان و شورای رقابت قرار 
گرفت. در نهایت قیمتی مدنظر قرار گرفت که بتوانیم 
افزایش تولید خوبی را در سال جاری محقق کنیم؛ چرا 
که تمام نهادهای تولید همچون فولاد، پتروشیمی و ارز 
افزایش داشت اما طی این یکسال و نیم اخیر قیمت 
خودرو تغییری نکرده بود. مدیرعامل گروه خودروسازی 
سایپا تاکید کرد: پس از آنکه شورای رقابت و سازمان 
حمایت کار بررسی و آنالیز قیمت ها را آغاز کرد جو بسیار 
مثبت و امیدوار کننده ای ایجاد شد به گونه ای که ما در 
هفته اول تولید حدود ۳2 درصد افزایش تولید نسبت 
به هفته ابتدایی سال گذشته داشتیم. ما زنجیره 2000 
قطعه ساز در کشور هستیم زمانی که امید ایجاد می شود 
تولید روتین افزایش پیدا می کند که در سال جاری این 

عدد طی 10 سال اخیر بی سابقه بوده است.

قیمت گوشت قرمز کاهشی شد

نرخ گوشت قرمز با گرم شدن هوا رو به کاهش بوده و در 10 روز 
اخیر به زیر 400 هزار تومان رسیده است اما قیمت گوشت مرغ 
تازه نسبت به سال گذشته افزایش قیمت داشته و به هر کیلو 

۷۹.۸00 تومان رسیده است.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از مهر، رصد هفتگی بازار 
اقلام خوراکی انجام شد و نرخ ها نشان از افزایش برخی محصولات 
دارد. نوشیدنی ها و تنقلاتی مانند انواع کیک و بیسکویت افزایش 
قیمت داشته و به گفته فروشندگان فروشگاه های زنجیره ای عرضه 
کالاهای اساسی با قیمت دولتی در حال کاهش است. از سوی 
دیگر با گرم شدن هوا قیمت محصولاتی مثل گوشت رو به کاهش 
بوده و در 10 روز اخیر گوشت قرمز هر کیلو به زیر 400 هزار 

تومان رسیده است)شقه گوسفندی(
گوشت مرغ سال گذشته قیمت گذاری تعزیراتی داشت و بین 50 
تا 6۳ هزار تومان در نوسان بود امسال با افزایش قیمتی که دارد به 

هر کیلو حدود ۸0 هزار تومان رسیده است.
تخم مرغ و حبوبات تغییر قیمتی نداشته اما همان گونه که در دو 
گزارش قبل آمد قیمت حبوبات در شهرستان های کشور نسبت 
به تهران ارزان تر بوده در حالی که برخی محصولات از مرکز به 
مقصد استان های مختلف کشور توزیع می شود؛ در نتیجه هزینه 
حمل و نقل باید نرخ این اقلام را در استان ها افزایش دهد. اما اجاره 
بهای بالای مسکن و مغازه ها در تهران سبب شده تا نرخ برخی 
محصولات در مرکز کشور نسبت به استان های اقماری بیشتر 
باشد. البته از دیگر علل تفاوت قیمت ها به کیفیت محصولات و در 
بخشی از بازار هم به سلیقه ای عمل کردن فروشندگان بر می گردد.

کمبود شدید لاستیک در بازار 
خراسان شمالی

معاون توسعه تجارت و بازرگانی داخلی سازمان صمت خراسان 
شمالی از کمبود شدید لاستیک خودرو در بازار این استان خبر 

داد.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از ایسنا، مهرداد داودزاده 
با اشاره به اینکه در حال حاضر کمبود لاستیک در کل کشور وجود 
دارد، اظهار کرد: واحدهای تولیدی لاستیک در کشور درخواست 
افزایش ۷0 درصدی قیمت این محصول را داده بودند که با این 
درخواست مخالفت شد و همین امر سبب شد تا آن ها میزان تولید 

خود را کاهش دهند.
وی گفت: این کاهش تولید سبب شد تا استان هایی که در آن 
ها واحدهای تولیدی لاستیک فعال بود از خروج لاستیک به سایر 
استان ها همچون خراسان شمالی خودداری کنند که این امر 

سبب شده تا با کمبود شدید لاستیک مواجه شویم.
داودزاده افزود: از سوی دیگر اختلاف قیمت میان لاستیک های 
تعاونی و لاستیک بازار آزاد نیز تا 100 درصد است و این امر نیز 

مشکل ساز شده است.
وی ادامه داد: این امر موجب شده تا به عنوان مثال اگر در گذشته 
100 حلقه لاستیک تعاونی به نمایندگی ها برای توزیع داده می 

شد الان به 10 حلقه برسد.
داودزاده بیان کرد: در استان 15 نمایندگی توزیع لاستیک وجود 
دارد که به آن ها اعلام شده توزیع لاستیک را مدیریت کنند و با 
نظارت هایی که انجام می دهند لاستیک ها را در اختیار افرادی 

قرار دهند که نیاز واقعی دارند.

دیدگاه روز

صاد
اقت
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چهار تفسیر از آینده تنش ها میان ایران و آذربایجان

آیا علی اف، تهران و باکو را به سمت جنگ می کشاند؟
دومینوی تنش، جنگ لفظی، اقدامات 
دیپلماتیک و رزمایش های نظامی 
تحریک آمیز جمهوری آذربایجان علیه 
ایران، همچنان با سرعت و شدتی بی سابقه 
ادامه دارد. با وجود سپری شدن چند ماه، 
تنش های میان دو کشور نه تنها فروکش 
نکرده، بلکه طی چند هفته اخیر ابعاد 

گسترده تری نیز به خود گرفته است.
در نتیجه افزایش شکاف ها و اختلافات 
میان طرفین، وضعیت جاری را می توان 
پرتنش ترین سطح مناسبات دو کشور 
طی بیش از سه دهه گذشته، یعنی بعد 
از استقلال جمهوری آذربایجان در ۳0 
آگوست 1۹۹1 )۸ شهریور 1۳۷0( تا 
کنون مورد ارزیابی قرار داد. همزمان 
با افزایش شکاف ها میان دو کشور، در 
سطح داخل ایران نیز کانون توجهات 
رسانه ها و ناظران سیاسی بیش از پیش به 
این موضوع معطوف شده است. در این 
میان رویکرد های متفاوتی نیز نسبت به 
آینده تنش ها میان دو کشور مطرح شده 
که اتخاذ تصمیمات هوشمندانه از سوی 
دستگاه دیپلماسی کشورمان را بیش از هر 

زمان دیگری ضرورت می بخشد.
داستان 8 ماه تقابل حداکثری در 8 اپیزود؛ 

چگونه دو کشور به پرتنش ترین روابط 
تاریخی خود رسیدند؟

1- نقطه ثقل یا به روایت بهتر، کانونِ 
رسیدن سطح تنش ها میان تهران و باکو 
به بالاترین سطح ممکن را می بایست به 
تحرکات نظامیان آذربایجانی در تابستان 
سال گذشته ارجاع داد. در مرداد ماه 1401 
درگیر های نسبتا شدیدی میان جمهوری 
آذربایجان و ارمنستان به وقوع پیوست. 
در دور جدید درگیری ها بر خلاف جنگ 
سپتامبر 2020 کانون تنش منطقه قره باغ 
کوهستانی نبود، بلکه این بار تمرکز ارتش 
باکو بر حملات به جنوب ارمنستان و 
محدوده استان سیونیک معطوف شده بود.

در نتیجه تحرکات جدید ارتش باکو، 
تمامی نگاه ها به سوی هدف گذاری الهام 
علی اف برای اجرایی کردن طرح »دالان 
بین المللی تورانی« جلب شد. علی اف، با 
حمایت متحدان اصلی خود یعنی ترکیه 
و رژیم صهیونیستی، اجرایی کردن دالان 
»زنگزور- لاچین« یعنی شا هراه ارتباطی 
برای پیوند آسیا و اروپا را در سر می پروراند. 
سیونیک از شرق توسط جمهوری 
آذربایجان و از غرب توسط نخجوان احاطه 
شده و فقط مرز 44 کیلومتری از جنوب با 

جمهوری اسلامی ایران دارد.
این منطقه علی رغم این که ارمنستان را به 
منطقه قره باغ کوهستانی متصل می کند، 
برای ایران از اهمیتی استراتژیک برخوردار 
بوده است. در صورت کنترل باکو بر این 
استان، عملا بخشی از راه ارتباطی ایران با 
ارمنستان و به تبع آن ارواسیا و اروپا در 
اختیار جمهوری آذربایجان و متحدانش 
قرار می گیرد. این مسیر محل سالانه 
میلیون ها دلار تجارت خارجی ایران با 
همسایگان و حتی کشور های اروپایی است. 
کنترل باکو بر استان سیونیک می تواند به 
کانونی برای حضور نظامی اسرائیل در مرز 
شمالی ایران در منطقه زنگزور تبدیل شود. 
کنترل این منطقه موجب خواهد شد که 
آنکارا و باکو دست بالا را در زمینه انرژی 

و ترانزیتی نسبت به تهران داشته باشند.
افزون بر این موارد، از نگاه ایران تصرف 
استان سیونیک می تواند مقدمه ای برای 
تصرف کل کشور ارمنستان و برهم خوردن 
موازنه قوا در منطقه باشد. همچنین، ایجاد 
کریدور موردنظر باکو به معنای حذف 
تهران از ژئوپلتیک قفقاز و بسته شدن تنها 
دالان مستقیم ارتباط سرزمینی ایران با 

اروپا خواهد بود.
2- جمهوری اسلامی ایران با آگاهی از 
این مسائل، طی ماه های بعد از مرداد سال 
گذشته )1401( که انگیزه باکو برای تصرف 
استان سیونیک آشکار شد، با صراحت 

رویکردی تقابلی را در پیش گرفته است. در 
اقداماتی نمادین و معنادار، در 26 مهر ماه 
رزمایش نیروی زمینی سپاه پاسداران ایران، 
در منطقه عمومی ارس، تمرین عبور از رود 
ارس را برگزار کرد. حسین امیر عبداللهیان، 
وزیر امور خارجه ایران نیز در 2۸ مهر ماه 
رهسپار ارمنستان شد و سرکنسولگری 
ایران در شهر قاپانِ استان سیونیک را 

افتتاح کرد.
۳- اقدامات ایران واکنش متقابل جمهوری 
آذربایجان را به همراه داشت. 50 روز بعد از 
رزمایش ایران، دولت جمهوری آذربایجان 
با همراهی ترکیه، در 1۷ آذر ماه رزمایش 
»مشت برادری« را برگزار کردند. قابل 
توجه ترین بعُد این رزمایش، عبور نیروی 
انسانی و تجهیزات نظامی دو کشور، از 
رودخانه مرزی ارس بود که از سوی 
بسیاری از ناظران، به عنوان پاسخ روشن 

به رزمایش اخیر ایران ارزیابی شد.
4- بعد از این رزمایش لفاظی های الهام 
علی اف و برخی از نمایندگان پارلمان 
باکو در ارتباط با آذری های داخل ایران 
ادامه داشت، اما رخداد مهم در ۷ بهمن ماه 
بعد از حمله یک شخص به سفارت باکو در 
تهران اتفاق افتاد. در این حادثه که منجر 
به کشته شدن »اورخان عسگروف«، افسر 
امنیتی سفارت شد، گستره تنش ها میان 

ایران و جمهوری آذربایجان به بالاترین 
سطح ممکن رسید. باکو سفارت خانه خود 
در تهران را تعطیل و با صراحت این حادثه 
را تروریستی معرفی کرد. وزارت خارجه 
جمهوری آذربایجان در ۳1 ژانویه )11 
یهمن( با صدور بیانیه خواستار بازگشت 

اتباع خود از ایران شد.
5- همزمان با تمامی گام های مذکور، 
هجمه رسانه ای و تبلیغاتی ضدایرانی در 
کشور جمهوری آذربایجان در سطحی 
گسترده افزایش یافت. مهم ترین نمود این 
امر، اظهاراتِ الله شوکور پاشازاده، آخوند 
درباری الهام علی اف بود که در ادعا هایی 
واهی از اسارت آذری ها در دستان فارس ها 
سخن گفت. همچنین، نیرو های امنیتی 
جمهوری آذربایجان در ۳1 ژانویه 202۳ 
)11 بهمن 1401( از آغاز عملیاتی تحت 
عنوان »ضد شبکه جاسوسی ایران« خبر 
دادند. وزارت خارجه جمهوری آذربایجان 
نیز در اول فوریه / 12 بهمن شکایتی را 
علیه ایران در مجامع بین المللی تنظیم کرد.

6- در ادامه رویکرد سلبی باکو، در 5 فوریه / 
16 بهمن ویدئویی در رسانه ها و شبکه های 
اجتماعی وایرال شد که در آن علی اف یک 
قاری قرآن را به مرز ایران در کنار »رود 
ارس« فرستاده تا »سوره فتح« بخواند. این 
اقدام نمادین به عنوان نوعی تهدید باکو 
علیه ایران به جنگ مورد بازخوانی قرار 
گرفت. هنوز جنجال سازی های علی اف با 
فرستادن یک قاری به کنار »رود ارس« 
و خواندن »سوره فتح« به پایان نرسیده 
بودکه او در قلب اروپا، در جریان کنفرانس 
 Munich Security( امنیتی مونیخ
Conferenc( که در روز های 1۷ تا 

1۹ فوریه )2۸ تا ۳0 بهمن( برگزار شد، 

تشکیلات ایران را پشت ماجرای حمله 
به سفارت باکو در تهران معرفی و انگ 

تروریسم دولتی را به ایران وارد کرد.
۷- با وجود قریب به یک ماه آرام شدن 
وضعیت تنش های میان دو طرف، در آغاز 
سال جدید ایرانی، اخباری مبنی بر تجمیع 
نیرو ها و آمادگی ارتش جمهوری آذربایجان 
برای حمله به استان سیونیک ارمنستان 
منتشر شد. با انتشار اخبار و فیلم هایی 
از این رخداد، منابع غیررسمی در ایران 
هم از آماده باش نیرو های ایرانی در شمال 
غربی کشور خبر دادند. همزمان با جدی 
شدن احتمال وقوع جنگ، جنگنده های 
اف 4 و اف14 ارتش جمهوری اسلامی بر 
فراز آسمان شمال غرب ایران و در نواحی 
نزدیک به مرز های ارمنستان، باکو و نخجوان 
به پروزا در آمدند. نمایشی که ناظران 
سیاسی آن را هشدار جدی تهران به باکو 
از توسل به هرگونه ماجرا جویی معنا کردند.

۸- واپسین و شاید جدی ترین موج 
تنش ها میان ایران و جمهوری آذربایجان 
طی چند روز اخیر و بعد از بیانیه 210 
نماینده مجلس ایران علیه باکو به وقوع 
پیوسته است. نمایندگان مجلس ایران در 
16 فروردین، طی بیانیه ای معرفی سفیر 
جمهوری آذربایجان در اسرائیل را محکوم 
کردند. بعد از این بیانیه موج گسترده 

اقدامات و تحرکات ضدایرانی شدت 
بی سابقه ای به خود گرفت. در نخستین گام 
جمهوری آذربایجان چهار دیپلمات ایران 
در باکو را عنصر نامطلوب معرفی کرد و از 
آن ها خواست تا خاک این کشور را ظرف 
4۸ ساعت ترک کنند. همزمان جمهوری 
آذربایجان در مناطقی از جمهوری 
خودمختار نخجوان و در نزدیکی مرز های 
ایران رزمایش نظامی زمینی و دریایی 
گسترده ای را آغاز کرد. همچنین، نیروی 
دریایی این کشور رزمایشی هجومی را با 
حضور ناو ها در »دریای خزر« برگزار کردند.  
در ادامه موج نفرت پراکنی های اخیر حتی 
آذربایجان مدعی  رسانه های جمهوری 
شدند پرچم ایران از جلوی سفارتخانه ایران 
در خیابان بنیاد سرداروف باکو برداشته 
شده است که البته واهی بودن این ادعا به 

سرعت اثبات شد.
در آخرین اقدام غیرسازنده و تنش آفرین 
باکو در روابط با تهران، مجلس ملی این 
کشور روز جمعه )1۸ فروردین( در بیانیه ای 
از ایران خواست از »اقدامات مغرضانه« 
علیه جمهوری آذربایجان خودداری کند. 
پارلمان جمهوری آذربایجان در بیانیه خود، 
بیانیه مجلس ایران درباره افتتاح سفارت 
جمهوری آذربایجان در فلسطین اشغالی را 
»مداخله در امور داخلی و اقدام تحریک آمیز 

سیاسی دیگر« علیه باکو خطاب کرد.
چهار خوانش ناظران سیاسی از دومینوی تنش ها 

میان تهران و باکو
تداوم تنش ها و به اوج رسیدن اختلافات 
میان جمهوری اسلامی ایران و جمهوری 
آذربایجان، طی ماه های گذشته چهار 
تفسیر را در میانه رسانه ها و جامعه 
تحلیل گران مسائل امنیت بین الملل به 

همراه داشته است.
نخست( نتیجه حتمی رویکرد انفعالی 

تهران جنگ است: 
غالب ناظران و تحلیل گران مسائل 
بین االملل و سیاست خارجی، بر این باور 
هستند که نتیجه حتمی تداوم روند فعلی 
تخاصمات باکو علیه ایران، »جنگ« خواهد 
بود. این که هر روز به صورت دومینوار 
و سریالی، مقام های سیاسی جمهوری 
آذربایجان و در راس آن الهام علی اف، 
از سطحی جدید از اقدامات ضدایرانی 
رونمایی کنند، ایران را به سمت جنگی 
ناگریز و اجباری سوق می دهد. از نگاه آن ها 
سیاست ها و کنش های باکو در حال تبدیل 
کردن میدان معادلات به سوی یک جنگ 

حتمی است.
دوم: علت تجاسر و تخاصم باکو نه 
در تحریکات خارجی بلکه در داخل 

ایران است!:
 بخشی از تحلیل گران ایرانی نیز بر این باور 
هستند که تداوم ضدیت های دومینوار باکو 
علیه تهران  با وجود نقش آفرینی پشت پرده 
اسرائیل، ترکیه و... - ریشه در داخل ایران 
دارد. از نگاه آن ها، مماشات بیش از اندازه 
تهران در برابر سیاست های خصمانه باکو 
عامل اصلی جسارت های کنونی این کشور 
کوچک است. عدم درک صحیح مقام های 

ایرانی از تهدیدات استراتژی توسعه طلبانه 
علی اف و امید دولت مردان به اصلاح رویکرد 
باکو، زمینه ساز وضعیت فعلی بوده است. 
این گروه بر این باور هستند که سکوت 
و انداختن توپ تقصیر در زمین ایران، از 
اشتباهات بزرگی بوده که طی ماه های 
گذشته زمینه ساز رسیدن سطح تنش ها به 

وضعیت کنونی شده است.
سوم( ضرورت برخورد قاطع و متوقف 

کردن علی اف: 
برخی از ناظران سیاسی ایرانی نیز از همان 
ابتدای بحرانی شدن مناسبات ایران با 
جمهوری آذربایجان، برخورد قاطع و متوقف 
کردن علی اف از هر طریق ممکن را یک 
ضرورت معرفی کرده اند. از نگاه این گروه، 
تهدیدات علی اف و استراتژیست هایش، 
تهدیداتی جدی برای امنیت ملی ایران 
و منطقه بوده که هیچ گاه نباید از سوی 
ایران مورد پذیرش قرار بگیرد. حتی این 
گروه از تحلیل گران، ورود میدانی به عرصه 
تنش های میان جمهوری آذربایجان و 
ارمنستان را اقدامی ضروری ارزیابی می کنند 

تا اهداف شوم علی اف پیش نرود.
چهارم( تداوم صبر استراتژیک یک 

ضرورت است: 
بر خلاف ناظران سیاسی طرفدار برخورد 
قاطع و ضربتی، گروهی دیگر از ناظران 
سیاسی بر این باور هستند که در توصیف 
تنش های میان باکو با تهران اغراق صورت 
می گیرد. از نگاه آن ها بزرگ نمایی صورت 
گرفته از تهدیدات استراتژی باکو علیه 
تهران، نتیجه اقدامات لابی های ارمنستانی 
در ایران بوده و فاقد پایه های واقعی است. 
این گروه تداوم صبر استراتژیک و رویکرد 

تعامل با باکو را توصیه می کنند.

اصلاح طلبان برای ورود به انتخابات 
مجلس شرط دارند
اصلاح طلب  فعال سیاسی 
گفت: اگر فضا به گونه ای 
باشد که مردم نامزدهای 
مطلوب خود را در انتخابات 
ببینند و راغب به حضور در 
پای صندوق های رأی شوند، 

انتخابات معنا پیدا می کند.
سال انتخابات مجلس است و طبعا جریانات سیاسی از هم اکنون 

برای رقابت اسفندماه خود را آماده می کنند.
علی صوفی در گفتگو با نامه نیوز درباره نگاه اصلاح طلبان به 
انتخابات 1402 گفت: آقای خاتمی اخیرا بیانیه ای 15 بندی داد و 
صریح خطوط قرمز جریان اصلاحات برای حضور در رقابت سیاسی 
پیش رو را تشریح کرد چون اصلاح طلبان نمی توانند بدون خط 

قرمز در انتخابات اسفندماه شرکت کنند.
وی با بیان اینکه نتیجه مشارکت بدون قید و شرط در انتخابات 
را مشاهده کردیم، افزود: اصلاح طلبان از سال ۹2 تا سال ۹6 
بدون قید و شرط در انتخابات مجلس و ریاست جمهوری حاضر 
شدند و سعی کردند اگر کاندیدا ندارند سراغ حمایت از کاندیداهای 
ترجیحی بروند اما الان وضع فرق می کند و جریان اصلاحات با 

قید و شرط در میدان انتخابات حاضر می شود.
این فعال سیاسی اصلاح طلب با بیان اینکه انتخابات باید آزاد و 
رقابتی باشد، یادآور شد: اگر خطوط قرمز جریان اصلاحات رعایت 
و موانع برای حضور کاندیداهای حداکثری این جریان برطرف 
شود، این جریان سیاسی وارد عرصه رقابت خواهد شد، در غیر این 

صورت وارد نخواهند شد.
وی ادامه داد: البته این واقعیت را نباید از نظر دور داشت که 
معادلات رقابتی نیز تغییر کرده است. در گذشته فضای انتخابات 
بین جریان اصولگرا و اصلاح طلب دوقطبی می شد اما این نوع 
رقابت به تدریج کم رنگ شد چون ظرفیت آرای خاکستری از بین 
رفت و از سال ۹۸ نیز شاهد حضور حداقلی مردم پای صندوق 
های رأی بودیم و حتی میزان مشارکت در انتخابات سال 1400 

نیز کمتر شد.
صوفی با بیان اینکه مردم از اصلاح طلبان و اصولگرایان عبور 
کردند، گفت: اگر فضا به گونه ای باشد که مردم نامزدهای مطلوب 
خود را در انتخابات ببینند و راغب به حضور در پای صندوق های 
رأی شوند، انتخابات معنا پیدا می کند. در غیر این صورت حتی 
اگر اصولگرایان و اصلاح طلبان با کاندیداهای حداکثری خود وارد 
صحنه شوند، نمی توانند همچون گذشته در انتخابات با هم رقابت 

کنند.
وی افزود: وقتی مردم انگیزه ای برای مشارکت در انتخابات نداشته 
باشند، به طور مشخص بدنه اصلاح طلبی قانع نخواهد شد که در 
این شرایط و اوضاع و احوال در استان ها و شهرستان ها برای 
کاندیداهای شان فعالیت و رأی جمع کنند چون اول مردم باید در 

صحنه انتخابات حاضر باشند تا بشود رأیی جمع کرد.

دیدگاه

ست
سیا

خبر

در گفت وگوی تلفنی با بشار اسد
رئیسی: آینده برای جریان مقاومت 

روشن و امیدوارکننده است
رئیس جمهور گفت: جنایت های رژیم صهیونیستی نشان 
ضعف و گواه آینده روشن و امیدوارکننده برای جریان مقاومت 
است. به گزارش ایسنا، سید ابراهیم رئیسی بعد از ظهر امروز 
یکشنبه در گفت وگوی تلفنی با »بشار اسد« رئیس جمهور 
سوریه ضمن تبریک ماه رمضان، با بیان اینکه نظام جهانی به 
نفع محور مقاومت و بر ضد نظام استکبار و رژیم صهیونیستی 
در حال تغییر است، افزود: جنایات این رژیم نشانه ضعف و 
استیصال آن است و گواه آن است که آینده برای جریان 
مقاومت روشن و امیدوارکننده است. رئیسی با تاکید بر 
ضرورت احترام به تمامیت ارضی سوریه، تنها راه مبارزه با 

تروریسم را حمایت از حاکمیت ملی سوریه دانست.
بشار اسد رئیس جمهور سوریه نیز در این گفت وگوی تلفنی 
با تبریک متقابل ماه رمضان با اشاره به  چهار دهه مقاومت 
ایران و سوریه در برابر دشمنان مشترک تصریح کرد: امروز 
نشانه های فروپاشی در جامعه صهیونیستی آشکار شده  که 

این نتیجه مقاومت و به ویژه ایستادگی ملت فلسطین است.
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شرایط صادرات دارو در سال جدید 
اعلام شد

سازمان غذا و دارو شرایط صادرات اقلام دارویی در سال جدید 
را اعلام کرد.

به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از ایسنا، در اطلاعیه 
سازمان غذا و دارو به کلیه شرکت های داروسازی و صادر کننده 
دارو آمده است:» عطف به مصوبات ستاد تدابیر ویژه مورخ 
۱6/۱2/۱۴۰۱ بدینوسیله موارد زیر را به منظور توسعه صادرات 
اقلام دارویی و همچنین رفع موانع پیشروی شرکتها در امر 

صادرات، به اطلاع می رساند:
۱. به منظور شفافیت و برنامه ریزی دقیق تأمین اقلام دارویی، 
مقتضی است کلیه شرکت های صادراتی، ظرفیت و برنامه تولید 
ماهیانه خود تا پایان سال ۱۴۰2 را کتبا و بصورت رسمی به این 

اداره کل اعلام کنند.
2. در صورت عمل به برنامه تولید، با ملاحظه ظرفیت تولید به 

کار گرفته شده:
در موارد عدم کمبود، شرکت تولیدکننده مجاز است مازاد تولید 

خود را با اخذ مجوز صادرات صادر کند.
در موارد کمبود و در صورت بحرانی نبودن آن، شرکت تولیدکننده 
مجاز است ۳۰ تا ۵۰ درصد مازاد تولید خود را با اخذ مجوز 

صادرات صادر کند.
در موارد درخواست صادرات به منظور شرکت در بازارِ تأمین 
فوریتی دارو/ مناقصات دارویی و یا صادرات محصول ثبت شده 
در کشورهای نیازمند به ثبت، در صورت بحرانی نبودن کمبود، 
شرکت مجاز به صادرات است. در صورت احتمال مشکل در 
تأمین داخلی، از شرکت تولیدکننده تعهدات لازم جهت جبران 
نیاز داخلی اخذ و یا معادل سهم مربوطه از سایر مسیرها از جمله 

واردات تأمین می گردد.

 آخرین اخبار از بررسی »مسمومیت 
سریالی در مدارس« توسط کمیته 

علمی وزارت بهداشت
وزارت  درمان  معاون 
بهداشت آخرین اخبار از 
بررسی »مسمومیت سریالی 
وزارت  توسط  مدارس«  در 

بهداشت را تشریح کرد.
به گزارش روزنامه »صبح 
امروز« و به نقل از ایسنا، 

دکتر سعید کریمی در گفت وگو با ایسنا، درباره آخرین اخبار از 
بررسی و جمع بندی کمیته علمی وزارت بهداشت در زمینه بروز 
مسمومیت  در دانش آموزان، گفت: کمیته علمی پیش از سال 
جدید به دستور مقام عالی وزارت تشکیل شد و بیش از ۳۰ نفر 
از بهترین متخصصان کشور شامل متخصصین ریه، سم شناسی، 
میکروب شناسی، عفونی، روانپزشک، بهداشت محیط و... هم در 

این کمیته به بررسی گزارشات و یا بازدیدهای میدانی پرداختند.
وی افزود: این متخصصان علائم بیماران،  نتایج آزمایشگاهی و.... را 

بررسی کردند و فعلا نتایج تحقیقات تغییری نکرده است.
کریمی تاکید کرد: بررسی ها نشان داد در کمتر از ۱۰ درصد از 
دانش آموزان عوامل محرک تنفسی وجود داشته است که سبب 
بروز علائم تنفسی نظیر سرفه، تنگی نفس و علائم تحریکی شده 

است.
وی با اشاره به اینکه در سایر دانش آموزان نیز عوامل هیجانی و 
استرسی به موضوع اضافه شده است، اظهار کرد: بخشی از این 
عوامل هیجانی ناشی از این بود که دانش آموز دوست خود را دیده 
و او هم دچار اضطراب شده و بخشی دیگر هم به دلیل فضاسازی 
رسانه ای بود که برخی با یک بوی غیر اختصاصی که شاید قبلا به 

آن اهمیت نمی دادند، اکنون دچار علائم اضطرابی می شوند.

تغییر تاریخ اعزام به خدمت مشمولان اعزامی 
معاون فرهنگی اجتماعی سازمان وظیفه 
عمومی فراجا از تغییر تاریخ اعزام به 
خدمت مشمولان دارای برگ آماده به 
خدمت به تاریخ اردیبهشت ماه از یکم به 

چهارم خبر داد.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل 

از مهر، حسین زاهدی اظهار کرد: با توجه 
به اینکه تاریخ اعزام به خدمت مشمولان 
دارای برگ آماده به خدمت به تاریخ 
اردیبهشت ماه با تعطیلات عید سعید 
فطر همزمان شده است، مطابق سنوات 
گذشته، تاریخ اعزام به اولین روز کاری 

تغییر می یابد؛ لذا تاریخ اعزام به خدمت 
این دسته از مشمولان برابر شرایط فعلی 
از یکم به چهارم اردیبهشت ماه تغییر 
می یابد و در صورت هرگونه تغییر مجدد 
در تاریخ اعزام مشمولان عزیز، متعاقباً 

اطلاع رسانی می شود.

پرداخت کمک هزینه خرید عینک به 
کودکان مبتلا به تنبلی چشم

مدیرعامل بنیاد ۱۵ خرداد 
ستاد اجرایی فرمان امام از 
خرید  کمک هزینه  پرداخت 
عینک به 2۸۰۰ کودک خبر 

داد.
به گزارش روزنامه »صبح 
امروز« و به نقل از ایسنا، 

حمیدرضا علیان زادگان با اعلام این خبر و با اشاره به اجرای 
طرح ملی غربالگری تنبلی چشم در سراسر کشور افزود: از ابتدای 
حمایت بنیاد ۱۵ خرداد از اجرای این طرح در زمستان سال 
۱۴۰۱، تاکنون کمک هزینه خرید عینک به حساب سرپرستان 2 

هزار و ۸۰۰ کودک مبتلا به تنبلی چشم واریز شده است.
مدیرعامل بنیاد ۱۵ خرداد خاطرنشان کرد: برای هر یک از 2 هزار 
و ۸۰۰ کودک مشمول مرحله اول این طرح، کمک هزینه ۵ میلیون 
ریالی خرید عینک و در مجموع مبلغ ۱۴ میلیارد ریال پرداخت 

صورت گرفته است.
وی از اختصاص ۷۰ میلیارد ریال برای مراحل بعدی این طرح خبر 
داد و گفت: بنیاد ۱۵ خرداد ستاد اجرایی فرمان حضرت امام)ره( 
پس از غربالگری بیش از سه میلیون کودک ۳ تا 6 ساله، از ۱۴ هزار 
کودک نیازمند با اهدای کمک هزینه خرید عینک حمایت می کند.

علیان زادگان تاکید کرد: در مرحله اول طرح ملی غربالگری تنبلی 
چشم، بیشترین حمایت ها متعلق به کودکان ساکن استان های 
آذربایجان شرقی، لرستان، فارس، خراسان جنوبی و خوزستان 

بوده است.
مدیرعامل بنیاد ۱۵ خرداد با اشاره به اجرای طرح ملی غربالگری 
تنبلی چشم از اسفندماه سال گذشته بیان کرد: در این مدت، 
حمایت فراگیر در سطح کشور با اعطای کمک هزینه خرید عینک 
به کودکان ۳ تا 6 سال که از بین سه میلیون کودک موضوع 
این طرح ملی نیازمند حمایت مالی برای خرید عینک هستند 
عملیاتی شده است.علیان زادگان تصریح کرد: برای امسال نیز 
مداخلات سطح بالاتر را برای کودکانی که نیاز به جراحی چشم 
داشته باشند توسط گروه های پزشکی جهادی همکار با بنیاد ۱۵ 

خرداد در دستور کار داریم.

 ادامه روند افزایشی آمارهای کرونا 
در کشور

بر اساس اعلام وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی، ۴2 نفر 
از بیماران کووید۱۹ در کشور جان خود را از دست دادند و مجموع 

جان باختگان این بیماری، به ۱۴۵ هزار و 6۱۳ رسید.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از ایرنا، از روزشنبه تا روز 
گذشته )2۰ فروردین ماه ۱۴۰2 ( و بر اساس معیارهای قطعی 
تشخیصی، ۸۴6 بیمار جدید مبتلا به کووید۱۹ در کشور شناسایی 

و ۴۴۳ نفر از آنها بستری شدند.
مجموع بیماران کووید۱۹ در کشور به ۷ میلیون و ۵۹۸ هزار و 
۸2۸ نفر رسید. تا کنون ۷ میلیون ۳۴۹ هزار و ۱۱۵ نفر از بیماران، 

بهبود یافته و یا از بیمارستانها ترخیص شده اند.
۸۳۴ نفر از بیماران مبتلا به کووید۱۹ در بخش های مراقبت های 
ویژه بیمارستانها تحت مراقبت قرار دارند. تا کنون ۵6 میلیون و ۴۹ 
هزار و 62۴ آزمایش تشخیص کووید۱۹ در کشور انجام شده است.

تا کنون 6۵ میلیون و 2۱۳ هزار و ۷۷۱ نفر دُز اول، ۵۸ میلیون 
و 6۰۹ هزار و ۳66 نفر دُز دوم و ۳۱ میلیون و 6۸۵ هزار و ۷۷۰ 
نفر، دُز سوم و بالاتر واکسن کرونا را تزریق کرده اند و مجموع 
واکسن های تزریق شده در کشور به ۱۵۵ میلیون و ۵۰۸ هزار 

و ۹۰۷ دُز رسید.
در حال حاضر ۱۸ شهرستان وضعیت قرمز، ۷6 شهر در وضعیت 
نارنجی، 22۷ شهر در وضعیت زرد و ۱2۷ شهر کشور نیز در 

وضعیت آبی قرار دارند. 

خبر تصویب لایحه ای که 12سال سرگردان بود؛

زنان در حمایت قوانین!
سو استفاده از حقوق 
ولایت،  از  ناشی 
و  وصایت  قیومیت، 
طریق  از  سرپرستی 
وادار کردن زنان به 
ازدواج یا طلاق بدون 
رضایت به هر دلیلی 
از جمله حل و فصل 
اختلافات مانند ازدواج 
مبادله ای یا ازدواج ناشی از خون بس 
یا اختلافات خانوادگی، مشکلات زنان 
فاقد شناسنامه و استاد هویتی، قوانین 
مرتبط با صدور گذرنامه و خروج زنان 
از کشور، قوانین خاص در خصوص زن 
کشی، آسیب های زنان در خانواده و 
اجتماع و.... از جمله مواردی است که 
همواره به عنوان تبعیض به زنان مطرح 

بوده است.
به گزارش روزنامه »صبح امروز«، 
»حفظ کرامت و حمایت از زنان در 
برابر خشونت« نام لایحه ای بود که 
پس از ۱۰ سال تاخیر در تدوین و 
بررسی در دولت های مختلف سرانجام 
در دولت دوازدم تصویب و به مجلس 
شورای اسلامی ارسال شد. اکنون اما 
پس از دو سال اعلام وصول و بررسی 
در مجلس، نمایندگان نام لایحه 
را به »پیشگیری از آسیب دیدگی 
زنان و ارتقای امنیت آنان در برابر 
سوءرفتار« تغییر داده اند و در نهایت 
روز گذشته کلیات آن پس از حدود 
۱2 سال، در نشست علنی مجلس با 
با ۱۹۰ رأیموافق، ۴۵ رأیمخالفو ۹ رأی 
ممتنع از مجموع 2۴6 نماینده حاضر 

به تصویب رسید.
این لایحه که دارای ۵ فصل شامل 
قواعد عمومی، تدابیر حمایتی و 
پیشگیرانه، نظارت و پایش، جرایم و 
مجازات ها و آئین دادرسی است و در 
۵۱ ماده تنظیم شده است، با تمرکز بر 
بازدارندگی و پیشگیری، ارتقای امنیت 
روانی و جسمانی زنان در محیط خانه، 
کار و اجتماع را هدف قرار داده وبرا
یرسوماتغلطگذشتهمانندخونبسنیزجر

همچنین  است.  مانگاریهاییصورتداده 
حمایت از حریم خصوصی بانوان در 
مقابل ضابطان قانونی، امکان استفاده 
از اذن قاضی برای خروج زنان از کشور 
در موارد ضروری، مجازات شوهری که 
همسر خود را از خانه اخراج یا مانع 
ورودش به خانه شود، جرم تلقی شدن 
اجبار زن به ازدواج یا طلاق توسط هر 
کسی از جمله ولی، قیم و ... از دیگر 
اهداف این لایحه می باشد. در این 
لایحه موارد دیگری نیز همچون ایجاد 
سامانه یکپارچه ارائه خدمات به زنان 
آسیب دیده، حمایت حقوقی از زنان 
فاقد شناسنامه و سایر اسناد هویتی 
و تسهیل امور زنان در قوه قضائیه مد 

نظر قرار گرفته است.
دلایل یک نماینده مخالف با کلیات لایحه 

ارتقای امنیت زنان 
هرچند تصویب لایحه ای که 
سال هاست که بین قوای سه گانه 
سرگردان است و بدون شک هدف 
از آن تکریم جایگاه زن و استحکام 
بنیان خانواده است، گامی رو به جلو 
در جهت ارتقای امنیت زنان محسوب 
می شود، اما برخی نمایندگان با آن 
مخالف بودند. به طور نمونه عضو 
کمیسیون قضائی و حقوقی مجلس 
در مخالفت با کلیات این لایحه گفت: 
لایحه پیشگیری از آسیب دیدگی زنان 
و ارتقای امنیت آنان در برابر سوءرفتار 

بنیان خانواده را سست و ضعیف 
می کند.

حجت الاسلام حسن نوروزی در جلسه 
علنی روز گذشته مجلس شورای 
ما  داشت:بررسی های  اظهار  اسلامی 
نشان می دهد این لایحه بر اساس 
قوانین حقوق بشری سازمان ملل 
متحد و به ویژه سند 2۰۳۰ است 
و بنیان خانواده را سست و ضعیف 
می کند. سفیر انگلستان در ایران در 
صفحه اینستاگرام خود در حمایت از 
پایان دادن به خشونت علیه زنان که 
محور فکری و کاری این لایحه است، 
کراوات نارنجی به عنوان نماد خشونت 
علیه زنان استفاده کرده و مردم ایران 
را به حمایت خشونت علیه زنان دعوت 

کرده است.
نماینده مردم رباط کریم در مجلس 
شورای اسلامی گفت: این لایحه بین 
زنان و مردان درگیری ایجاد می کند 
به گونه ای که آورده است اگر مرد مانع 
اشتغال زن یا خروج وی از کشور شود 
می تواند به دادگاه مراجعه کند. در واقع 
به جای آنکه زن و مردم با هم به توافق 
برسند، آمده که زن به دادگاه برود و از 
این طریق مشکل اشتغال و خروج خود 

از کشور را حل کند.
وی گفت: در خصوص نابرابری دیه 
زن و مرد در این لایحه پیشنهاد شده 
صندوقی تشکیل و تفاضل دیه را این 
صندوق پرداخت کند. مگر اسلام خود 
تشخیص این موارد را نداده است که 
امروز به کمک قوانین بین المللی شما 
قصد دارید چنین چیزی را تصویب 
کنید؟ در این لایحه آمده است اگر 
مردی برای دو بار به واسطه ایجاد 

جراحت در همسر خود دیه پرداخت 
کند، زن می تواند درخواست طلاق 
نماید، این موضوع مخالف ماده ۱۱ 
قانون مدنی است که موارد عسر و حرج 

را احصا کرده است
مهمترین محورهای لایحه ارتقای امنیت زنان

البته این اظهارات بی جواب نماند 
و به همین جهت در ادامه نگاهی به 
اظهارنظر برخی موافقان لایحه ارتقای 
امنیت زنان و توضیحات آن ها در 

جلسه علنی روز گذشته مجلس شورای 
اسلامیداریم.در این خصوص یک عضو 
فراکسیون زنان مجلس، ارتقای امنیت 
روانی بانوان، تقویت مداخلات اجتماعی 
و ارتقای دانش حقوقی و پایش وضعیت 
و شناسایی موقعیت های آسیب زا برای 
زنان و در نظر گرفتن حمایت های 
قضایی و کیفری را از جمله مهمترین 
محورهای اساسی در نظر گرفته شده 
در لایحه پیشگیری از آسیب دیدگی 

زنان و ارتقای امنیت آنان در برابر سوء 
رفتار برشمرد.

الهام آزاد یادآور شد: در این لایحه 
تلاش شده تا گفتمان سازی جدیدی 
مبتنی بر مبانی فقهی، نگاه واقع گرایانه 
و رعایت تناسب میان حمایت از زنان در 
افزایش ضمانت  عین تحکیم خانواده، 
اجرای قانون مبتنی بر حل مسئله 
بودن، پرهیز از پرداخت جزیره ای 
و پررنگ نمودن مقوله پیشگیری و 
عناصر اجتماعی و رویکردهای قضایی 

و جزایی صورت گیرد.
این عضو کمیسیون اصل نود مجلس 
ادامه داد: حمایت از حقوق زنان 
فاقد شناسنامه و سایر اسناد هویتی، 
رسیدگی خارج از نوبت در مراجع 
قضایی و انتظامی به جرایم آسیب زا، 
پرونده های سوءرفتار علیه زنان، الزام 
پرداخت تمامی هزینه های درمان زنان 
آسیب دیده توسط شخص بزهکار، 
تسهیل امور زنان در قوه قضائیه و 

پیگیری و پایش وضعیت زنان آسیب 
دیده در این لایحه مدنظر قرار گرفته 

است.
مجازات شوهری که همسر خود را از خانه 

اخراج کند
وی تصریح کرد: در ماده ۳۳ این لایحه 
مجازات شوهری که همسر خود را از 
خانه اخراج کرده یا مانع از ورود وی 
شود، به صراحت مشخص شده و در 
واقع تلاش شده تا امنیت روانی برای 
بانوان ایجاد شود. توجه به اقدامات 
احتیاطی و مجازات های تکمیلی و 
تشدید مجازات ها با تدابیر حقوقی و 

قضایی از ویژگی های این لایحه است.
تبعات بزه علیه زنان در محیط های کاری و 

عمومی
این عضو فراکسیون زنان عنوان کرد: 
همچنین تبعات و آثار جرم و بزه 
صورت گرفته علیه زنان در محیط 
های عمومی، کاری و آموزشی و 
مراکز ارائه خدمات لحاظ شده و برای 
ضمانت قانونی و کیفری در این لایحه 
در راستای اقدامات پیشگیرانه شامل 
اطلاع رسانی  آگاهی بخشی،  آموزش، 
عمومی، مهارت افزایی و شناسایی 
موقعیت های آسیب زا در باب اقدامات 
حمایتی اعم از مشاوره، درمان، 
مددکاری تا توانمندسازی اقتصادی 
به صورت عام و فراگیر لحاظ شده 
است؛ علاوه بر این صرفاً به مجازات 
ها و کیفر محدود نشده بلکه جنبه 
های اجتماعی، اقتصادی، علم افزایی، 
اطلاع رسانی و مددکاری هم در آن 

آمده است.
حاکمیت باید از زنان دفاع کند

همچنین رئیس فراکسیون دیپلماسی 
سلامت و سبک زندگی سالم در 

مجلس یازدهم نیز تاکید کرد که وقتی 
یک قانون با حمایت قوای سه گانه 
بدخواهان خارجی  نشود،  تصویب 

مدعی حمایت از زنان می شود
زهرا شیخی عنوان کرد: زن ایرانی 
فارغ از این که چه نگاه سیاسی و دینی 
داشته باشد به دنبال حمایت حاکمیت 
است تا بتواند در مقابل خشونت های 
مختلف کلامی و جنسی و فیزیکی و... 
از او دفاع کند و در پیچ وخم دستگاه 

قضایی در کنار یک زن باشد تا امنیت 
او را تضمین کند و اگر با نگاه ایرانی 
و اسلامی چنین قانونی تصویب شود 
زن ایرانی مطمئن می شود که حاکمیت 
صدای او را می شنود و برای مشکلات 

زنان اهمیت قائل است؛ 
جرم انگاری افشای هویت زنان آسیب دیده 

در پرونده ها
نایب رئیس فراکسیون انقلاب مجلس 
نیز با بیان اینکه »یکی از موضوعاتی 

در بحث تامین امنیت زنان مطرح بوده 
است، ترس زنان از پیگیری آسیبی 
است که به آنها وارد شده است، حفظ 
آبرو فرد آسیب دیده و حتی خانواده 
در عمده ای از موارد به مانعی برای 
پیگیری قضایی آسیبی است که به 
زنان آسیب دیده بدل شده است« ادامه 
داد: اگرچه رفع کاملاینموضوعبهکارعم
دهفرهنگینیازداردامالایحهمذکورورود
موثریبهاینموضوعداشتهوراهحلمناسبیب

رایرفعاین امر ارایه داده است ، لایحه 

ارتقای امنیت زنان تضمین و احساس 
امنیت دادن به زنان آسیب دیده برای 

رجوع به مراجع رامطرحکردهاست.
محسن پیرهادی افزود: بر اساس این 
لایحه کلیه اطلاعات زن آسیب دیده 
یا در معرض آسیب در پرونده های 
موضوع این لایحه از قبیل هویت، 
نشانی، شماره تلفن و نوع آسیب 
ارتکابی، محرمانه است مطلعان پرونده 
از جمله مراجع قضایی، انتظامی، مراکز 

وکلا،  مددکاری،  درمانی،  بهداشتی، 
مشاوران و شهود جز در موارد قانونی 
مجاز به افشای این اطلاعات نیستند 
و در صورت ارتکاب، به مجازات جرم 
افشای اسرار شغلی و حرفه ای محکوم 

خواهند شد.
اصلاح قانون مجازات زن کشی

نماینده مردم تهران، ری، شمیرانات، 
اسلامشهر و پردیس در مجلس 
یازدهم  یادآور شد: یکی دیگر از 
موضوعاتی که همواره محل گلایه زنان 
استمجازاتقوانینزنکشیاستطبقماده 
6۱2 قانون مجازات اسلامی هرکس 
مرتکب قتل عمد شود و به هر علت 
قصاص نشود، به حبس از ۳ تا ۱۰ 
سال محکوم می شود، روندی که 
شامل حال محکومان پرونده های 
زن کشی نیز می شد، در این مورد 
لایحهارتقایامنیتزنانورود داشته ومجاز
اتزنکشیدرمواردقتلعمدکهفردبهقصاص

محکومنشودراازمجازات ۵ تا ۱۰ سال 
حبس به ۱۰ تا ۱۵ سال،حبس افزایش 

داده است.
اصلاح قوانین تفاضل دیه

 وی ادامه داد: در مورد دیگری هم 
تفاضل دیه در صورتی که زن به قتل 
رسیده و قاتل مرد است، خانواده مقتول 
برای اجرای حکم قصاص باید نصف 
مبلغ دیه را پرداخت می کردند،در 
این موضوع هم لایحهمذکورواردشد
هوپیشنهادکردهاستکهبراساستبصر

ه ماده )۵۵۱( قانون مجازات اسلامی 
از صندوق تامین خسارت مالی بدنی 

پرداخت می شود.
تامین خوابگاه برای دختران دانشجوی 

بدسرپرست
همچنین نماینده مردم تهران 
در مجلس شورای اسلامی نیز 
با اشاره به اینکه »در این لایحه 
می خواهیم به اجرای بهتر قانون 
جوانی جمعیت و تحکیم خانواده 
کمک کنیم« گفت: یکی از مواردی 
که درقانونجوانیجمعیتهم پیش بینی 
شده، آن بود که برای دانشجویانی که 
خانواده ضعیفی به لحاظ مالی دارند یا 
بد سرپرست هستند خوابگاه در نظر 

گرفته شود. 
اقبال شاکری ادامه داد: در مراکز 
استان ها فقط به دانشجویانی که در 
مسافت دور هستند، خوابگاه تعلق 
می گیرد و به همین دلیل و برای رفع 
این مشکل در لایحه مذکور تاکید 
شده است که حتما دستگاه های 
ذیربط ملزم به تامین خوابگاه برای 
یا  بی سرپرست  دختر  دانشجویان 

بدسرپرست شوند. 
جرم انگاری آسیب به زنان در فضای مجازی

وی اظهار داشت: جلوگیری از هرگونه 
آسیب رسانی در فضای مجازی به 
خانم ها و زنان در این لایحه آمده است 
و به طور مشخص آمده که ارسال 
هر نوع پیامک یا مطالبی که با شأن 
و شخصیت زنان ارتباطی ندارد، جرم 
حساب شده است و قابل پیگیری است 

که اقدام بسیار خوبی است. 
شاکری با اشاره به اینکه »مطابق با 
این لایحه اگر فردی متوجه شود که 
به اکراه به وی همسری را داده باشند، 
خود این فرد هم در این جرم شریک 
است« بیان کرد: یعنی نه تنها آن 
کسی که آن اکراه را ایجاد کرده مجرم 
است بلکه آن فردی هم که همسرش 
به اکراه با وی ازدواج کرده است، در آن 

جرم شریک است. 

نماینده مردم تهران در مجلس 
شورای اسلامی گفت: ایجاد خدمات 
قضایی خاص برای بانوان، ایجاد 
مراکز تقویت و توانمندسازی بانوان در 
رابطه با حقوقشان هم در این لایحه 
آمده است. همچنین هرگونه اقدامی 
مبنی بر تنبیه و اجبار علیه زنان جرم 

محسوب شده است. 
اصلاح قوانین مزتبط با صدور گذرنامه و 

خروج زنان از کشور
یک عضو دیگر فراکسیون زنان مجلس 
نیز با تاکید بر اینکه »در موضوع 
حمایت از زنان کم کاری های جدی 
وجود دارد و با تصویب قانون می توان 
بخشی از مشکلات را حل کرد البته 
قانون به تنهایی برای کاهش خشونت 
و سوء رفتارها علیه زنان کافی نیست 
و باید در کنار رفع خلاء های قانونی، 
فرهنگ سازی مناسب نیز در دستور 
کار قرار گیرد« یادآور شد: بر اساس 
ماده ۵۰ این لایحه، زنانی که برای 
خروج از کشور نیاز به اذن همسر 
دارند، در صورت خودداری غیرموجه 
از اعطای اذن می توانند مدارک و 
مستندات خود را تقدیم دادگاه 
خانواده کنند. دادگاه موظف است 
خارج از نوبت و به فوریت به شکایت 

رسیدگی کند.
پاشایی  اظهارات معصومه  اساس  بر 
بهرام پیشگیری از سوء رفتار علیه 
زنان، تقویت و مداخلات اجتماعی، 
ایجاد اتصال بین دستگاه های حمایت 
از زنان، نظارت و پایش وضعیت زنان 
آسیب دیده، مهارت افزایی و توانمندی 
زنان، حمایت های کیفری و قضایی 
زنان آسیب دیده، ضمانت های  از 
قوی، درمان و روان درمان گری زنان 
آسیب دیده و همچنین حمایت های 
اقتصادی و ارتقای سطح دانش عمومی 
و حقوقی زنان در برابر سوء رفتار از 
جمله مهمترین اهداف این لایحه است 
که با تصویب و اجرای آن می تواند 
بخش عمده مشکلات حوزه زنان را 

حل کند.
جرم انگاری تطمیع زنان به سقط جنین

پاشایی با یادآوری اینکه »تحکیم 
بنیان خانواده در لایحه پیشگیری از 
آسیب دیدگی و ارتقای امنیت زنان 
در برابر سوء رفتار مورد توجه قرار 
گرفته است« گفت: وعده ازدواج یا 
پیشنهاد طلاق به زن متاهل و تطمیع 
یا اکراه زن به سقط جنین در این 
لایحه جرم انگاری شده است. مردان 
و زنان سرپرست خانواده در دریافت 
کمک های مردمی برای آزادی در 
اولویت قرار گرفته و توانمندسازی 
اقتصادی خانواده های زن سرپرست یا 
بدسرپرست با اعطای تسهیلات قرض 

الحسنه و ایجاد اشتغال مدنظر است.

کلام آخر
آنچه خواندید نگاهی اجمالی به 
نمایندگان  از صحبت های  بخشی 
مجلس شورای اسلامی در جلسه 
علنی روز گذشته مجلس و حاشیه 
آن در خصوص یکی از مهمترین لوایح 
حمایت از حقوق زنان بود. بدون تردید 
یکی از مطالبات پرتکرار مقام معظم 
رهبری نیز مسئله مقابله با ظلم علیه 
زنان است و اگر تاکید ایشان نبود این 
لایحه هرگز به مجلس نمی رسید. 
بنابراین لزوم اجرای و اهمیت آن در 
تحکم بنیان خانواده حفظ کرامت زنان 

آن بر کسی پوشیده نیست.

پیرهادی: طبق ماده ۶۱۲ قانون مجازات اسلامی هرکس مرتکب 
قتل عمد شود و به هر علت قصاص نشود، به حبس از ۳ تا ۱۰ سال 
محکوم می شود، روندی که شامل حال محکومان پرونده های زن 

کشی نیز می شد، در این مورد لایحه ارتقای امنیت زنان ورود 
داشته  ومجازات زن کشی در مواردقتل عمدکه فرد به قصاص 

محکوم نشود را به ۱۰ تا ۱۵ سال،حبس افزایش داده است

,,

شاکری: مطابق با این لایحه اگر فردی متوجه شود که به اکراه به وی 
همسری را داده باشند، خود این فرد هم در این جرم شریک است.  
یعنی نه تنها آن کسی که آن اکراه را ایجاد کرده مجرم است بلکه 
آن فردی هم که همسرش به اکراه با وی ازدواج کرده است، در آن 

جرم شریک است

,,

آزاد: در ماده ۳۳ این لایحه مجازات شوهری که همسر خود را از 
خانه اخراج کرده یا مانع از ورود وی شود، به صراحت مشخص 
شده و در واقع تلاش شده تا امنیت روانی برای بانوان ایجاد 
شود. توجه به اقدامات احتیاطی و مجازات های تکمیلی و 

تشدید مجازات ها با تدابیر حقوقی و قضایی از ویژگی های این 
لایحه است

,,

شیخی:  زن ایرانی فارغ از این که چه نگاه سیاسی و دینی 
داشته باشد به دنبال حمایت حاکمیت است تا بتواند در مقابل 
خشونت های مختلف کلامی و جنسی و فیزیکی و... از او دفاع 

کند و در پیچ وخم دستگاه قضایی در کنار یک زن باشد تا 
امنیت او را تضمین کند

,,

مهلت ثبت نام کنکور تمدید شد
معاون امور آزمون های سازمان سنجش 
آموزش کشور از تمدید مهلت ثبت نام 
نوبت دوم آزمون سراسری سال ۱۴۰2 
 تا روز پنجشنبه 2۴ فروردین خبر 

داد. 
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به 

نقل از ایسنا، دکتر حسن مروتی با 
اشاره به اینکه تا کنون بیش از ۴۴۰ 
هزار داوطلب در نوبت دوم آزمون 
سراسری سال ۱۴۰2 ثبت نام کرده اند، 
گفت: به منظور فراهم نمودن تسهیلات 
بیشتر برای آن دسته از متقاضیانی 

که تا امروز یکشنبه 2۰ فروردین ماه 
موفق به ثبت نام در نوبت دوم آزمون 
سراسری سال ۱۴۰2 نشده اند، ترتیبی 
اتخاذ شده که بتوانند تا روز پنجشنبه 
2۴ فروردین ماه نسبت به نام نویسی 

اقدام نمایند.
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قاری بین المللی مصری در آرامگاه فردوسی:
فردوسی با رجوع به قرآن برای بشریت 

پیام های انسانی به ارمغان آورد
قاری بین المللی مصری در 
آرامگاه فردوسی گفت: قرآن 
مجید رکن   وپایه اصلی 
منبع فرهنگ بخشی وتمدن 
سازی در جهان اسلام است  
که همه مفاخر و مشاهیر 
بزرگ جهان اسلام ازجمله 

فردوسی با رجوع به پیامهای وحیانی این اقیانوس بیکران معنوی 
توانسته اند برای بشریت در اعصار مختلف پیامهای انسانی به 

ارمغان آورد.
به گزارش میراث آریا به نقل از روابط عمومی اداره کل 
میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی خراسان رضوی   احمد 
شحات احمد جمعه 1۹ فروردین ماه در آرامگاه فردوسی با بیان 
این مطلب افزود: این شاعر بزرگ متعلق به همه انسان ها و جامعه 

بشریت است.
هم چنین سید هاشم حسینی مدیر مجموعه فرهنگی تاریخی 
آرامگاه فردوسی نیز ضمن سپاس و تقدیر از حضور این قاری 
بزرگ بین المللی اظهار کرد: قرآن منبع و ذخیره لایزالی است که 
در طی قرون و اعصار عامل مهم پیوند و تحکیم بین کشورهای 

جهان اسلام بوده است.
او ادامه داد: دشمنان دین مبین اسلام سعی در خدشه دار کردن 
این وحدت مسلمانان داشته اند که قرآن مهم ترین عامل مشترک 

این اتحاد و همدلی بوده است.
حسینی گفت: درپایان آیین معنوی نوای ملکوت که با حضور قاری 
بین المللی  مصری احمد شحات احمد و قاریان و عاشقان قرآن 
مجید در مجموعه فرهنگی و تاریخی آرامگاه فردوسی برگزار شد 
به رسم یادبود تندیسی از حکیم ابوالقاسم فردوسی به این قاری 

بین المللی اهدا شد. 

نقش کارآفرینان در تقویت امنیت غذایی
در دسترس بودن و هزینه 
غذا همچنین توانایی تولید 
و خوردن غذای مغذی در 
سه سال گذشته کاهش 
یافته است و افزایش قیمت 
مواد غذایی در سال 202۳، 
به احتمال زیاد میلیون ها نفر 

را به سمت ناامنی غذایی در کشورهای تحت فشار شدید تغییرات 
آب وهوایی و نابرابری درآمد سوق خواهد داد.

به نقل از ویفروم، غذا و امنیت آب وهوا دو عنصر مهم و مرتبط باهم 
در رونق جهانی هستند  که هر دو در حال حاضر درگیر بحران 
شدند و تخمین زده می شود که ۷00 میلیون نفر در سال 20۳0 

به دلیل خشکسالی آواره شوند.
تداخل بین تغییرات آب وهوایی و ناامنی غذایی به این معنی 
است که هر دو بحران در حال بدتر شدن هستند و با آب وهوای 

سخت تر، تولید محصولات کشاورزی به خطر افتاده است.
خشکسالی، کمبود بارندگی، بیابان زایی و گسترش مناطق خشک 
از مهمترین عوامل هستند البته تنها یک پنجم از زمین، در حال 
حاضر توسط بیابان ها پوشیده شده است اما بسیاری از مناطق نیز 

با ویژگی های آب وهوایی مشابه برخورد می کنند.
این پیامدهای جغرافیایی امنیت معیشت مردم، فرصت های 
اقتصادی و ثبات آنها را تهدید می کند. در مجموع، آنها ماتریس 
پیچیده ای از چالش های حیاتی را در سیستم های غذایی، امنیت  
غذایی و غذاهای مغذی محلی ارائه می دهند البته هر چالشی 

فرصت هایی را برای راه حل های نوآورانه ایجاد می کند.
کشاورزی، مدیریت آب، آبزی پروری، غذاهای آبی، تغذیه و 
پروتئین های جایگزین برای مقابله با خشکسالی و بیابان زایی توصیه 
می شود. کاهش از دست دادن غذا، ضایعات غذایی، دسترسی 
عادلانه به مواد غذایی سالم و مغذی و زنجیره های ارزش پایدار 
مرتبط و یکپارچه سازی تولید، برداشت، توزیع، فرآوری، بازارهای 
خرده فروشی، رستوران ها نیز نقش بسیار مهمی در این موضوع 
دارند. افزایش مهارت ها، اشتغال و درآمد کشاورزان و کارگران 
مواد غذایی در بیابان ها یا مناطق آسیب دیده از خشکسالی اهمیت 
دارند. نوآوری های اجتماعی، مشارکت جوانان و زنان، راهبردهای 
ارتباطی اخلاقی، راه حل های مبتنی بر خانواده و ادغام راه حل های 
سنتی و بومی در مناطق خشک و در معرض خشکسالی از موارد 

بسیاری مهمی هستند که باید آنها را در نظر گرفت.

انصراف اصغری از کاندیداتوری برای شهردار مشهد
فعلی  سرپرست  اصغری،  جواد 
شهرداری مشهد از کاندیداتوری برای 
تصدی پست شهردار مشهد انصراف 

داد.
در متن نامه انصراف اصغری از 
کاندیداتوری برای تصدی پست 
شهردار مشهد آمده است که او  
برای افزایش وحدت نیروهای انقلاب 
و همبستگی بیشتر اعضای شورا 
انصراف داده انتخاب شهردار،   در 

 است.
 متن کامل این نامه به شرح زیر 

است:
 جناب آقای موحدیان 

رئیس محترم شورای اسلامی شهر 
مشهد مقدس 

با سلام و احترام 
 با صلوات بر محمد و آل محمد و 
ضمن تشکر از اعتماد نمایندگان 
محترم مردم فهیم مشهد مقدس 
در شورای اسلامی شهر به بدنه و 
توانمند شهرداری مشهد،  نیروهای 
اینجانب در زمان دریافت دعوت نامه 
حضور در جلسه ارائه برنامه، برای 
افزایش وحدت و انسجام بین نیروهای 
انقلاب و ضرورت همدلی و همبستگی 
بیشتر در جریان تعیین شهردار مشهد 
مقدس، قصد تقدیم نامه انصراف را 

داشتم ولی به جهت احترام به مردم 
شریف مشهد و پاسخ به اعتماد 
اسلامی  شورای  محترم  نمایندگان 

شهر، این فرصت را برای بیان نکاتی 
به جهت اداره بهینه شهر در حوزه های 
مختلف مدیریت شهری مغتنم دانسته 

و ضمن حضور در جلسه، موضوعاتی 
اعم از تأمین منابع مالی و اقتصادی، 
اقدامات زیربنایی، خدمات و محیط 
زیست شهری، عمرانی و حمل و 
نقل و ترافیک، فرهنگی و اجتماعی، 
کالبدی، شهرسازی و معماری و سیما 
و منظر شهری و توجه به سرمایه های 
انسانی در سازمان شهرداری را ارائه 

نمودم.
اکنون به حسب اینکه همواره خود را 
سرباز نظام مقدس جمهوری اسلامی 
ایران دانسته و می دانم و حفظ 
همبستگی و همگرایی و وحدت بین 
نیروهای انقلاب را واجب می شمارم، 
با تشکر و احترام فراوان به نظرات آن 
دسته از اعضای محترم شورای اسلامی 
شهر و اصحاب رسانه و فعالان فضای 
مجازی و همکاران و همه عزیزانی که 
بنده را به عنوان شهردار مشهد لایق 
دانسته اند، بدینوسیله انصراف خود را 
از ادامه فرآیند انتخاب شهردار اعلام 
می نمایم و با آرزوی طول عمر برای 
مقام عظمای ولایت ، برای شهردار 
منتخب، توفیق بیش از پیش برای 
خدمت به زائرین و مجاورین مضجع 
منور حضرت علی ابن موسی الرضا 
)علیه السلام( از خداوند منان مسئلت 

دارم«.

 سرویس دهی ۱۶۶7 دستگاه اتوبوس در شب های قدر
مدیرعامل سازمان اتوبوسرانی شهرداری 
مشهد از سرویس دهی 166۷ دستگاه 
اتوبوس به شهروندان در شب  های قدر خبر 
داد. به گزارش پایگاه اینترنتی جهانشهر، 
»علی اصغر نیشابوری« در خصوص 
سرویس دهی به شهروندان در شب های قدر 

گفت: ۸ پایانه موقت در نزدیک ترین نقاط 
اطراف حرم مطهر رضوی با اختصاص 2۸ 
مسیر، جهت برگشت عزاداران ایجاد شده 
است . وی افزود: این پایانه ها شامل روگذر 
شیرازی در صورت انسداد مسیر از ابتدای 
خیابان توحید، میدان بیت المقدس در 

صورت انسداد مسیر از میدان بسیج، خیابان 
شهید نواب صفوی، باب الجواد)ع( در صورت 
انسداد مسیر از چهارراه خسروی، روگذر 
طبرسی در صورت انسداد مسیر از پایانه 
شهید گمنام، ابتدای خیابان خرمشهر و پایانه 

شهید هاشمی نژاد، پایانه شهدا هستند.

ان
راس

خ

خبر

معاون رئیس سازمان و مدیر جهاد 
کشاورزی شهرستان مشهد از انجام 
1260 گشت بازرسی از 15 اسفند 
1401 تاکنون که منجر به تشکیل 
6۳ پرونده برای نانوایی های متخلف 
شده است، خبر داد. همچنین 
کم فروشی و گران فروشی در صدر 
نانوایی های سطح شهر  تخلفات 

مشهد است.
محمد میری دیسفانی با اعلام 
این خبر اظهار کرد: از 15 اسفند 
گشت   1260 تاکنون   1401
بازرسی در سطح شهرستان مشهد 
انجام شده که این بازرسی ها منجر 
به  تشکیل حدود 6۳ پرونده تخلف 
به ارزش بیش از ۳۷ میلیارد ریال 
برای نانوایی های مشهد شده است. 
همچنین در این مدت برای رفاه 
حال زائران، 22 نانوایی ثابت و سیار 

در اطراف حرم ایجاد شد. 
وی افزود: با توجه به تامین نان در 
راستای ورود زائرین ویژه ایام نوروز 
شاهد تخلفاتی در تعداد محدودی 
از نانوایی های سطح شهر مشهد 
بودیم. فروش خارج از شبکه آرد و 

کم فروشی نان از جمله مهمترین 
تخلفات محرز شده است.

معاون رئیس سازمان و مدیر 
مشهد  کشاورزی شهرستان  جهاد 
خاطرنشان کرد: کشیک نوروزی 
نانوایان برای خدمات رسانی بهتر 
ابلاغ شد و گشت های مشترک 
با حضور دستگاه های  بازرسی 
متولی از واحدهای نانوایی انجام 
شد. این امر موجب ساماندهی این 
واحدها و جلوگیری از کم فروشی یا 

گران فروشی می شود. 
وی بیان کرد: نظارت از نانوایی ها 
در ایام نوروز و ماه مبارک رمضان 
به طور جد و مستمر انجام می گیرد. 
در این زمینه تخلفات احصاء و در 
صورت مشاهده هرگونه تخلف از 
سوی نانوایان برخورد جدی و بدون 
اغماض صورت می گیرد. همچنین 
برابر قانون با متخلفین کم فروشی، 
فروش آرد سهمیه و نان بی کیفیت 

برخورد می شود.
میری دیسفانی تصریح کرد: 
رسیدگی به تخلفات واحدهای 
نانوایی از حالت معمول خارج شده 

است و با هدف تامین نیاز مردم، 
شناسایی و برخورد با متخلفان در 
این حوزه با جدیت به صورت اخطار 

و سپس مهر و موم انجام می گیرد.
میری دیسفانی افزود: عمده تخلفات 
صورت گرفته توسط واحدهای 
نانوایی عرضه خارج از شبکه، 
گران فروشی، کم فروشی، عدم رعایت 
موازین بهداشتی، نصب نکردن نرخ 
نامه، رعایت نکردن ساعات کار و ایام 
تعطیل شده خارج از برنامه زمانبندی 
بوده است، بنابراین کم فروشی 
و گران فروشی در صدر تخلفات 

نانوایی های سطح شهر مشهد است.
شایان ذکر است که مجموع تخلفات 
انجام  شده در صنف نانوایی هایی 
که منجر به تشکیل پرونده شده 
بیش از ۳۷ میلیارد ریال است که 
شامل ) عرضه خارج از شبکه بیش 
ریال، گران فروشی  از ۳5میلیارد 
بیش از 6۳5 میلیون ریال، خرید 
و واگذاری کالا بر خلاف ضوابط 
توزیع با قیمت 565 میلیون ریال و 
کم فروشی به میزان 54۸ میلیون 

ریال است(.

مدیر جهاد کشاورزی شهرستان مشهد مطرح کرد
کم فروشی و گران فروشی در صدر تخلفات نانوایی های مشهد

۷1 هزار مترمربع از حریم 
رودخانه های غرب خراسان 

رضوی آزاد شد
مدیر امور آب ناحیه سبزوار گفت: ۷1 هزار و 
500 متر مربع از زمین های تصرف شده حریم 
و بستر رودخانه ها در شهرستان های غرب 
خراسان رضوی، با هدف جلوگیری از بروز 

خسارات سیلاب، در ماههای گذشته آزاد شد.
جواد توسلی در گفت و گو با خبرنگار ایرنا اظهار 
داشت: عملیات آزادسازی در حریم رودخانه 
های شهرستان های سبزوار، جغتای، ششتمد 

و داورزن صورت گرفته است.
وی افزود: کارشناسان گشت و بازرسی آب 
منطقه ای سبزوار با هدف بهره برداری اصولی 
از منابع آب و برخورد با ساخت و سازهای 
غیرمجاز در این اراضی، حریم رودخانه های این 
مناطق را با دریافت دستور قضایی بازگشایی 

کردند.
توسلی افزود: در راستای جلوگیری از تشکیل 
خسارات ناشی از وقوع احتمالی سیلاب به علت 
توجه نکردن به رعایت حریم و بستر رودخانه 
ها و ساخت و سازهای غیرمجاز در محدوده 
رودخانه ها، امور آب ناحیه با همکاری واحد 
مهندسی رودخانه، اقدام به ساماندهی، لایروبی 
و آزادسازی رودخانه ها و مسیل ها کرده است.

مدیر امور آب ناحیه سبزوار گفت: ظرف سال 
های اخیر افزون بر 2 هزار فقره پرونده برای رفع 
تصرف اراضی بستر رودخانه های این منطقه 
تشکیل شده و آب منطقه ای با هماهنگی 
دادگستری و نیروی انتظامی، با متخلفانی که 
در حاشیه و بستر رودخانه ها اقدام به ساخت 
ویلا و خانه باغ می کنند، به صورت جدی 

برخورد می کند.
امور آب ناحیه سبزوار 6 شهرستان سبزوار، 
جوین، جغتای، خوشاب، داورزن و ششتمد را 
زیر پوشش دارد. 1۸ درصد از کل منابع آب 
پهنه خراسان رضوی، مربوط به 6 شهرستان 

غربی این استان است.
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511/1اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک بجستان

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده 1۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی .نظر به دستور مواد 1و۳ 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی واراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی 
مصوب 1۳۹0/۹/20 وبرابر رای شماره 140260۳0602000000۹  مورخ 
1402/01/0۸هیات اول موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر درواحد ثبتی 
حوزه ثبت ملک بجستان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی  آقای احمد 
منفرد  به شناسنامه شماره ۸ کد ملی 0۸5۹۸4۸02۷ صادره  فردوس 
فرزند رمضان  در ششدانگ یکباب مغازه  به مساحت ۳۷ مترمربع ، قسمتی 
از پلاک ثبتی  ۷۸ فرعی 2  اصلی  واقع دربخش دوگناباد حوزه ثبت 
ملک بجستان به آدرس: بجستان - خیابان امام خمینی- روبروی پمپ 
بنزین شفاعی خریداری مع الواسطه از محل مالکیت آقای علی تنورمال  ) 
سورمال ( محرز گردیده است . لذا به موجب ماده ۳ قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده 1۳ آیین نامه 
مربوطه این آگهی در نوبت به فاصله 15 روز از طریق این روزنامه ومحلی /

کثیرالنتشار در شهرها ودر روستاهارای هیات الصاق تا درصورتیکه اشخاص 
ذینفع به ارای اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین 
آگهی و درروستاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره 
ثبت محل وقوع ملک تسلیم ورسید اخذ نمایند . معترض باید ظرف یک ماه 
از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل 
نماید و گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد که دراین 
صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتیکه 
اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض ، گواهی دادخواست به 
دادگاه عمومی محل ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می 
نماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست تاریخ 

انتشار نوبت اول: 1402/1/21. تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/2/5
مجید طیبی- رئیس ثبت اسناد واملاک بجستان

511/2اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک تربت حیدریه

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده 1۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی . نظر به دستور مواد 
1 و ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی مصوب 1۳۹0/۹/20 و برابر رای شماره 140260۳0600600۳21 
هیات اول موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت 
ملک تربت حیدریه تصرفات  مالکانه و بلامعارض متقاضی آقای ابوالقاسم 
امیرخانی فرزند غلامرضا به شماره شناسنامه 2۳۹4۹ صادره از  تربت 
حیدریه نسبت به ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت 260 متر مربع 
) دویست و شصت مترمربع( قسمتی از اراضی بهارستان پلاک 205  اصلی 
دهستان اربعه واقع در خراسان رضوی بخش یک حوزه ثبت ملک تربت 
حیدریه از ورثه مالک رسمی عبدالسلام صنوبری محرز گردیده است. لذا 
به موجب ماده ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی و ماده 1۳ قانون آئین نامه مربوطه این آگهی در دو 
نوبت به فاصله 15 روز از طریق روزنامه محلی و کثیرالانتشار در  شهرها 
منتشر تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته 
باشند باید از تاریخ انتشار اولین آگهی تا دو ماه اعتراض خود را به این 
اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند.  معترض باید  ظرف 
یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه 
عمومی محل نماید و گواهی دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد 
که در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است 
و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض، گواهی 
تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت 
به صدور سند مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه 
متضرر به دادگاه نیست. تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/1/21. تاریخ انتشار 

نوبت دوم: 1402/2/6
سید امین موسوی ـ رئیس ثبت اسناد و املاک تربت حیدریه

511/3اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک تربت حیدریه

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده 1۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی و اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی . نظر به دستور مواد 1 و ۳ 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
مصوب 1۳۹0/۹/20 و برابر رای شماره 140160۳06006006۷۸6 هیات 
اول موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک 
تربت حیدریه تصرفات  مالکانه و بلامعارض متقاضی خانم نرگس رحیم 
خانی فرزند حسین به شماره شناسنامه  06۹05۸۳۳46 صادره از تربت 
حیدریه نسبت به ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت 11۹ متر مربع 
) یکصد و نوزده مترمربع( قسمتی از پلاکـ  2۷۸1 مجزا شده از 222 فرعی 
از اراضی دیزقند  پلاک2۳1  اصلی دهستان اربعه واقع در خراسان رضوی 
بخش یک حوزه ثبت ملک تربت حیدریه خریداری مع الواسطه از مالکین 
رسمی پوران و ایران خاتمی محرز گردیده است. لذا به موجب ماده ۳ 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
و ماده 1۳ قانون آئین نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله 15 روز 
از طریق روزنامه محلی و کثیرالانتشار در  شهرها منتشر تا در صورتیکه 
اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار 
اولین آگهی تا دو ماه اعتراض خود را به این اداره ثبت محل وقوع ملک 
تسلیم و رسید اخذ نمایند.  معترض باید  ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی 
دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت 
موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتی که اعتراض در مهلت 
قانونی واصل نگردد یا معترض، گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی 
محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و 
صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست. تاریخ انتشار 

نوبت اول: 1402/1/21. تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/2/6
سید امین موسوی ـ رئیس ثبت اسناد و املاک تربت حیدریه

روز رویایی کشتی فرنگی ایران با چهار طلا 

ملی پوشان کشتی فرنگی ایران که در 
پنج وزن به دیدار فینال سی و سومین 
دوره مسابقات قهرمانی آسیا راه پیدا 
کرده بودند، چهار مدال طلا و یک نقره 

را به خود اختصاص دادند.
 پس از آنکه ملی پوشان فرنگی ایران 
در پنح نخست مسابقات کشتی 
فرنگی قهرمانی آسیا توانستند به دیدار 
فینال راه پیدا کنند، دیدارهای نهایی 
بعدازظهر روزگذشته یکشنبه در آستانه 
قزاقزستان برگزار شد و چهار ملی پوش 
کشورمان طلایی شدند و یک ملی 

پوش به دلیل مصدومیت نقره گرفت.
چهار طلا و یک نقره برای پنج ملی پوش 

نخست ایران 
در وزن 55 کیلوگرم پویا دادمرز پس از 
استراحت در دور نخست، در دور دوم و 
در مرحله یک چهارم نهایی با نتیجه ۸ 
بر صفر تایگاه اونیشی از ژاپن را مغلوب 

کرد و به مرحله نیمه نهایی راه یافت. 
وی در این مرحله با نتیجه ۸ بر 1 از سد 
اختیار بوتیروف از ازبکستان گذشت و به 
دیدار فینال راه یافت. دادمرز در مبارزه 
نهایی برای کسب مدال طلا به مصاف 
روپین از هند رفت و ۳ بر یک برنده شد 
و به مدال طلای این دوره از مسابقات 

دست پیدا کرد.
مصدومیت مدال کاویانی نژاد را نقره کرد

در وزن ۷۷ کیلوگرم امین کاویانی 
نژاد در دور نخست با نتیجه ۳ بر 
1 ساجان از هند را مغلوب کرد. وی در 
دور بعد و در مرحله یک چهارم نهایی با 
نتیجه 1 بر 1 ریو لیو از چین را مغلوب 
کرد و به مرحله نیمه نهایی راه یافت. 
وی در این مرحله با نتیجه ۳ بر 1 از 
سد دمیو ژاداریف از قزاقستان گذشت و 
به دیدار فینال راه یافت. کاویانی نژاد به 
دلیل مصدومیت از ناحیه زانو در دیدار 

پایانی حاضر نشد و به مدال نقره رسید.
محمدی دومین طلایی ایران 

در وزن 6۳ کیلوگرم ایمان محمدی 
پس از استراحت در دور اول، در دور 
دوم و در مرحله یک چهارم نهایی با 
نتیجه ۹ بر صفر نیراج از هند را مغلوب 
کرد و به مرحله نیمه نهایی راه یافت. 
وی در این مرحله مقابل جین سئوب 
سونگ از کره جنوبی با نتیجه ۸ بر صفر 
پیروز شد و به دیدار فینال راه یافت.  
ایمان محمدی در دیدار فینال به مصاف 
کشتی گیر ازبکستانی رفت و با پیروزی 
۹ بر صفر برابر این کشتی گیر به مدال 

طلا دست پیدا کرد. 
طلای سوم بر سینه علیزاده درخشید

در وزن ۸۷ کیلوگرم ناصر علیزاده پس 
از استراحت در دور اول، در دور دوم و 
در مرحله یک چهارم نهایی با نتیجه 1 
بر 1 ماساتو سومی از ژاپن را مغلوب کرد 

و به مرحله نیمه نهایی راه یافت. وی در 
این مرحله با نتیجه ۷ بر 2 سونیل کومار 
از هند را از پیش رو برداشت و راهی 
دیدار فینال شد. علیزاده در دیدار پایانی 
با نورسلطان تورسینوف از قرقیزستان 
مبارزه کرد و ۸ بر صفر به پیروزی رسید 

و طلایی شد.
میرزازاده چهارمین طلایی ایران

در وزن 1۳0 کیلوگرم امین میرزازده 
پس از استراحت در دور نخست، 
در دور دوم و در مرحله یک چهارم 
نهایی با نتیجه ۹ بر صفر رومن کیم از 
قرقیزستان را مغلوب کرد و به مرحله 
نیمه نهایی راه یافت. وی در این مرحله 
با نتیجه ۹ بر صفر تموربک نسیم اف 
از ازبکستان را شکست داد و به دیدار 
فینال راه یافت. میرزازاده در فینال 
کشتی گیر چینی را 2 بر صفر شکست 

داد و به مدال طلا دست پیدا کرد.

ورزشگاه آزادی،  آماده میزبانی در لیگ قهرمانان آسیا
مدیر مجموعه ورزشی آزادی تهران اعلام 
کرد مشکلی برای میزبانی از رقابت های لیگ 
قهرمانان آسیا ندارند. بطی روزهای گذشته 
بحث های زیادی درباره وجود مشکلاتی در 
ورزشگاه آزادی در بحث میزبانی از تیم های 
ایرانی در لیگ قهرمانان آسیا مطرح شد. 

در این باره گفته می شد که پرسپولیس 
حتی ورزشگاه دیگری را به عنوان ورزشگاه 
میزبان خود معرفی کرده است. با همه این 
مسائل مسئولان ورزشگاه آزادی معتقدند 
هیچ مشکلی برای میزبانی از لیگ قهرمانان 
ندارند. علیرضا فاضلی، مدیرمجموعه ورزشی 

آزادی، در این خصوص گفت: »الزامات اعلام 
شده از سوی کنفدراسیون فوتبال آسیا برای 
برگزاری مسابقات لیگ قهرمانان در ورزشگاه 
یکصدهزارنفری آزادی پیاده شده است. این 
ورزشگاه آمادگی لازم برای میزبانی تیم های 
استقلال و پرسپولیس در لیگ مذکور را دارد.«

ملی پوش فوتبال زنان: با فقط ۸ روز 
تمرین تاریخ سازی کردیم

افسانه چترنور در مورد صعود تیم ملی فوتبال زنان به دور دوم 
انتخابی المپیک گفت: تاریخ سازی بزرگی کردیم چون دوره های 
قبل اردوهای زیادی داشتیم و برای صعود قبلی هشت ماه تمرین 

کرده بودیم اما این بار بزرگترین کار را انجام دادیم.
به گزارش صبح امروز به نقل از ایسنا، تیم ملی فوتبال زنان ایران 
در انتخابی المپیک دو دیدار برابر میانمار انجام داد که با پیروزی 
یک بر صفر در دیدار اول و تساوی یک بر یک در مسابقه دوم به 

مرحله دوم این رقابت ها راه پیدا کرد.
افسانه چترنور که گل پیروزی ایران در بازی اول را به ثمر رساند 
به ایسنا گفت: دو بار دیگر هم با تیم میانمار بازی کرده بودیم 
و کادر فنی ما این تیم را به خوبی آنالیز کرده بود. از طرفی این 
تیم چند ماه قبل هم بازی تدارکاتی انجام داده بود که آنها را 

هم آنالیز کردیم و توانستیم 
این تیم خوب را با یک برد و 
یک تساوی شکست بدهیم 

و صعود کنیم.
او با بیان اینکه با وجود 
شرایط سخت و تمرینات 
کم به دور دوم صعود 
کردیم، به سطح مرحله دوم 

انتخابی المپیک اشاره و بیان کرد: اگر اردو، فیفادی و بازی های 
تدارکاتی بیشتری داشته باشیم، همانطور که با هشت روز اردو 
صعود کردیم قطعا می توانیم در مرحله دوم هم حرفی برای گفتن 

داشته باشیم.
چترنور صعود به مرحله دوم انتخابی المپیک را با توجه به اردوهای 
کم تیم ملی تاریخ سازی دانست و گفت: فکر می کنم تاریخ سازی 
بزرگی کردیم چون دوره های قبل اردوهای زیادی داشتیم و برای 
صعود قبلی هشت ماه تمرین کرده بودیم اما این بار بزرگترین کار 
را انجام دادیم. فکر می کنم هیچ تیمی مثل ما نبوده که با هشت 
روز اردو چنین نتیجه ای بگیرد. او وضعیت آب و هوا در میانمار را 
یکی از مشکلات تیم ملی در جریان مرحله اول انتخابی المپیک 
دانست و گفت: آب و هوا ما را اذیت کرد. اگر اردو به جای تهران 
در شهرهایی مثل بندرعباس یا کیش برگزار می شد، کارمان اینجا 
راحت تر بود اما متاسفانه به یک باره با درجه هوای 40 درجه 

روبرو شدیم و کار برایمان سخت بود.

مستطیل سبز
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درگاه پرداخت امن

آورد در  لرزه  به  مکس، رقیبان را  مجیک  نوکیا  متن: نوکیا، یکی از قدیمی ترین و معتبرترین 
برندهای تولید کننده گوشی هوشمند، در حال 
آماده سازی گوشی جدید خود به نام نوکیا 
مجیک مکس است. این گوشی که قرار است 
در سال 202۳ عرضه شود، دارای ویژگی های 

منحصر به فرد و برتر از رقبای خود است.
به گزارش منابع مطلع، نوکیا مجیک مکس 
 AMOLED دارای صفحه نمایش 6.۷ اینچی
با نرخ تازه سازی 120 هرتز است که تقریباً 
تمام قاب جلوی گوشی را پوشانده و حس 
بینظیری به کاربر می دهد. این صفحه نمایش 
همچنین از HDR10+ پشتیبانی می کند و 

روشنایی بالایی دارد.
 Gen 8 Snapdragon ،پردازنده این گوشی
2 است که یکی از قوی ترین و بهینه ترین 
پردازنده های بازار است. این پردازنده با 
فناوری 4 نانومتر ساخته شده و دارای هشت 
 هسته است که می تواند سرعت بالایی را در 
 اجرای بازی ها و برنامه های سنگین ارائه 

دهد.
حافظه رم این گوشی، به سه ظرفیت ۸، 12 و 
16 گیگابایت عرضه می شود و حافظه داخلی 
آن نیز به دو ظرفیت 256 و 512 گیگابایت در 
 ۳.1 UFS دسترس است. این حافظه ها از نوع
هستند که سرعت بالای انتقال داده را فراهم 

می کنند.
دوربین اصلی این گوشی، شامل سه لنز با 
رزولوشن های بالای 144، 64 و 4۸ مگاپیکسل 
است. لنز اصلی 144 مگاپیکسلی با دیافراگم 
f/1.۷ است که می تواند عکس های با کیفیت و 

جزئیات بالا را ثبت کند. 

لنز دوم 64 مگاپیکسلی با زاویه دید 112 
درجه و دیافراگم f/2.2 است که برای عکاسی 
از مناظر واقع گرایانه مناسب است. لنز سوم 4۸ 
مگاپیکسلی با دیافراگم f/2.4 است که برای 
عکاسی تله فوتو و زوم اپتیکال تا 5 برابر قابل 

استفاده است.
دوربین جلوی این گوشی، 16 مگاپیکسلی 
با دیافراگم f/2.4 است که در قسمت بالای 
صفحه نمایش قرار دارد و می تواند عکس های 
 سلفی با کیفیت و پرتره های زیبا را ثبت 

کند.
باتری این گوشی، ۷500 میلی آمپر ساعت 
است که برای گوشی با صفحه نمایش بزرگ و 
پردازنده قوی، حجم مناسبی است. این باتری 
از شارژ سریع ۸0 وات پشتیبانی می کند که 

می تواند در کمتر از نیم ساعت، گوشی را به 
طور کامل شارژ کند.

نوکیا مجیک مکس همچنین دارای امکانات 
ارتباطی پیشرفته ای است، از جمله پشتیبانی 
 ،5.۳ Bluetooth ،6 5G، Wi-Fi از شبکه
NFC و USB Type-C. این گوشی نیز 

از حسگر اثرانگشت در صفحه نمایش، حسگر 
تشخیص چهره، حسگر شتاب سنج، حسگر 
ژیراسکوپ، حسگر مجاورت و قطب نما بهره 

می برد.
این گوشی با سیستم عامل اندروید 1۳ عرضه 
می شود که دارای رابط کاربری جدید و زیبای 
نوکیا است. این رابط کاربری بهینه سازی شده 
برای صفحه نمایش بدون حاشیه و امکانات 
گوشی است و دارای تم ها و آیکون های متنوع 

و جذاب است.
قیمت تقریبی این گوشی در بازار جهانی حدود 
400 دلار آمریکا است که برای گوشی با این 
مشخصات فنی، قیمت مناسب و رقابتی است. 
نوکیا مجیک مکس در رنگ های مختلفی 
عرضه خواهد شد، از جمله مشکی، آبی، قرمز 

و سفید.
نوکیا مجیک مکس، گوشی هوشمندی است 
که می تواند رقبای خود را به چالش بکشد و 

بازار را به لرزه در آورد. 
این گوشی با ترکیب صفحه نمایش بزرگ 
و زیبا، پردازنده قوی، دوربین عالی و باتری 
بادوام، تجربه ای لذت بخش را به کاربران خود 

ارائه می دهد. 
نوکیا مجیک مکس، گوشی هوشمندی است 

که شایسته انتظار است


